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Forsidefoto:

Juniorernes første sejr i RAJT kom ved 

turneringen i Kaj Lykke Golfklub den 9. 

september - læs mere på side 21.

GOLFKLUBBEN
Kontoret/Golf Manager

Mogens Mikkelsen 75 11 57 00

Mandag-torsdag kl. 8.00 - 16.00

Fredag  kl. 8.00 - 15.00

Pro-shoppen

Janet & Frank Atkinson 75 46 11 00

 E-mail: gspro@bggc.dk

Åbningstider:

Mandag-fredag: kl. 9.00 - 18.00

Weekend/ helligdage: kl. 9.00 - 14.00

Restaurant Breinholtgård

Tri og Linh 75 11 57 00

 E-mail: restaurant@bggc.dk

Chefgreenkeeper

Hardy Mathiasen 75 11 57 00

Greenkeepere 75 11 57 00

Golfklubbens bestyrelse

Sven Jensen 40 10 95 98

Knud Erik Laursen 25 76 22 32

Peter Skjærbæk 61 55 90 00

Karin Thybo Olesen 30 93 46 66

Pernille Porsholdt Dam 75 46 16 13

Susan G. Bailey 26 18 54 34

Jørn Ibsen 20 27 72 67
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KLUBUDVALG
Ny i Golf udvalget

Mentor: Jørn Ibsen 20 27 72 67

Vicementorer: Roar Hansen og Tommy 

Lund Nielsen. 

Ann Søvad, Anni T. Nielsen, Chri-

stian Sørensen, Finn Brynaa, Hanne 

Klausen, John Bluhme, Jytte Kjærbro, 

Jørn Pastwa, Kaj Pedersen, Karl Otto 

Bjerre, Preben Klausen, Ruth Peder-

sen, Steen Nyberg, Stephen Cullen, 

Susanne Bjerre og Thomas G. Bailey.

Hjemmeside

Formand: Niels Erik Jensen 75 15 07 59

Mogens Mikkelsen, Mie Lauridsen, 

Rikke Porsholdt Thrane.

Restaurationsudvalg

Formand: 

Bente Marie Vestergaard 75 11 76 60

Mogens Mikkelsen, Rikke Porsholdt 

Thrane, Tri og Linh.

Klublokale

Formand: 

Bente Marie Vestergaard 75 11 76 60

Edel Thomsen, John Nielsen, Maja 

Petersen og Jens V. Christensen (træ-

ningslokalet)

Eliteudvalg

Formand: Kim Meyer 40 25 06 61

Frank Atkinson, Klaus Aagesen, 

Peter Meyer Hansen, Mikkel Meyer 

Hansen, Peter Skjærbæk og Min 

Guldberg Hansen.

Ordens- og Regeludvalg,

Handicapkomité

Formand: Kim Meyer 40 25 06 61

Peter Degn Olsen, Jesper Mølleskov 

Pedersen, John Nielsen og Knud Erik 

Laursen.

Junior- og ungdomsudvalg

Formand: Pernille Porsholdt Dam

  75 46 16 13/23 46 00 11

Frank Atkinson, Anja Dakin Ottosen, 

Claus Mølleskov Pedersen, Helle 

Pedersen, Jacob Thrane, Jesper M. 

Pedersen, Lone Willumsen, Rikke 

Porsholdt Thrane.

Sportsudvalg

Formand: Peter Skjærbæk 61 55 90 00

Kim Meyer, Pernille Porsholdt Dam, 

Robin Thybo, Karin Thybo Olesen og 

Frank Atkinson. 

Sponsorer og turneringskalender

Formand: Peter Skjærbæk 61 55 90 00

Turneringsudvalg

Formand: Niels Erik Jensen 75 15 07 59

Frank Olsen og Peter Skjærbæk.

Baneudvalg

Formand: Knud Erik Laursen 

  25 76 22 32

Hardy Mathiasen, Sven Jensen, Sisse 

Droob, Mogens Mikkelsen, Frank 

Atkinson, Peter Ankersø og Søren 

Gammelgaard Nielsen.

Baneservice / banekontrol

Formand: Verner Pedersen 22 47 27 58

Samt en række frivillige hjælpere.

Klubber i klubben

Formand: John Nielsen 21 90 73 67

Jørn Juul Christensen og Jakob 

Kristensen.

Company Day

Formand: Allan Baun, 

Søren Lysgård, Sven Jensen, Kim 

Damsgård og Niels Erik Jensen.

Regionsgolf Danmark

Kontakt: Ib Olsen 28 35 27 78

Brian Lauridsen.

Breinholtgård Golf Klub
Kokspangvej 17-19

6710 Esbjerg

Tlf. 75 11 57 00

www.bggc.dk

info@bggc.dk
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TAK FOR OPBAKNINGEN
Endnu et golf-år går på hæld.

Efteråret er over os og snart vil en del gå i golf vinterhi, 

for at lade op til en ny spændende 2018 golfsæson. En 

del fortsætter dog vinteren igennem og nyder naturen, 

spillet og det sociale samvær. Andre vælger at drage mod 

varmere himmelstrøg for at forkorte den mørke tid og 

forberede sig til den kommende sæson.

På trods af et lidt beskedent antal rigtige sommer-

dage, har sæsonen 2017 dog budt på masser af godt golf-

vejr. Som spillere har alle også oplevet at banens stand 

i løbet af året er forbedret væsentligt, og har stået flot, 

skarp som sjælden før. Ja, selv perioden hvor greens blev 

proppet forløb næsten smertefrit. En fornøjelse.

Klubbens 25 års jubilæum har naturligvis fyldt meget. 

Det har været et jubilæum med golf-aktiviteter, reception, 

et flot jubilæumsskrift, gratis træning, spændende nøg-

lelotteri, et nyt slogan og jubilæumslogo. Alle aktiviteter 

som via et godt samarbejde med vore medlemmer er 

afviklet på en fornøjelig måde til glæde for vore mange 

medlemmer. Det har som sidegevinst medført en masse 

positiv presseomtale til glæde for Breinholtgård. Målet 

med de mange aktiviteter var ligeledes at skabe merom-

sætning i shop og restaurant, hvilket jeg også håber og 

tror er lykkedes ganske godt.

Bestyrelsen har forsøgt at få justeret samarbejds-

aftalen med baneejeren på grund af den for klubben 

belastende underskudsgaranti. Det har beklageligvis ikke 

været muligt. De strandede forhandlinger betyder derfor 

desværre,  en nødvendig hård prioritering af klubbens 

fremtidige udgifter.

Her ved forberedelserne til et nyt golf-år, kan det være 

fornuftigt at gøre sig nogle tanker om golfens fremtid. 

Golfklubberne og Dansk Golf Union bruger en del res-

sourcer på at vurdere tilfredsheden blandt medlemmer 

og gæster. Det kan måske give mening. Men de undersø-

gelsesresulter vi får er som regel ikke særlig overraskende. 

Har vores greens i en periode været dårlige – får vi et 

dårligt resultat på dette område – og så videre. 

Det er omkring 4% af landets befolkningen der færdes 

i en golfklub. Måske skulle klubberne og DGU bruge me-

get mere tid på at 

finde ud af hvorfor 

de øvrige 96% af 

befolkningen ikke 

spiller golf. Er det 

fordi det koster for 

meget? Er det fordi 

det tager for lang 

tid? Eller hvad er 

årsagen? Det skal 

vi og DGU gerne 

bruge tid på at finde 

ud af. Personligt tror 

jeg vi skal finde et 

supplement til det 

at spille 9 eller 18 huller traditionel golf, efterfulgt af social 

samvær i klubhuset. Der er rigtig mange travle småbørns-

forældre og familier med hektiske hverdage på job. De 

har måske tid til at bruge en time om morgenen eller en 

time efter fyraften til sport. Nogle går til spinning, andre 

svømmer, spiller badminton eller andet, som kombinerer 

sport og socialt samvær. 

Golfklubberne har så meget at byde på. Her tænker 

jeg blandt andet på en sport ude i naturen i fantastiske 

omgivelser. Derfor bør vi med udgangspunkt i golfspillet 

kunne finde andre spændende tilbud. Gerne noget med 

tempo på, og som giver sved på panden. Jeg tror tiden er 

inde til at få startet processen op, og håber DGU vil gå for-

rest i samarbejde med klubberne. Vi må huske, at ingen 

udvikling – jo alt andet lige – betyder tilbagegang.

Jeg har igen glædet mig over den daglige kontakt 

med Jer medlemmer, Det har været en fornøjelse at 

mærke Jeres opbakning. Den tillid i har vist mig har virke-

lig varmet, når der har været ”kolde dage”. Det skal i have 

tak for.

Jeg håber værdier, som åbenhed, venskab, klubliv, 

respekt for hinanden og det at alle må være lige uanset 

social status og golfkundskaber, også fremover må være 

ledetråde, uanset hvem der måtte tegne klubben frem-

over. Det er ikke en selvfølge – det skal vi værne om.

Jeg glæder mig til vi ses derude.

Sven

P E D E R S K R A M S G A D E 1 4 A 
T L F . 7 5 4 5 4 0 8 0 · W W W . A - H S . D K 

Mere tid til dig ...

Henrik’s Autoservice

Henrik Søndergaard
 Smedevej 19

 6710 Esbjerg V

 Telefon: 7515 1955

 Mobil: 4052 0946

E-mail: h.autoservice@tdcadsl.dk
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OPLEV
FRITZ HANSEN
Lad dig inspirere af de

danske tidløse klassikere og
formfuldendte design.

LYNGBY
Jernbanevej 8A 

ESBJERG
Storstrømsvej 2 

VEJLE
Ladegårdsvej 3 

ODENSE*
Amfipladsen 9 

NYHEDER OG TILBUD      
Web: ingvardchristensen.dk 
Facebook & Instagram: 
@ingvardchristensen

*De viste produkter fås ikke i Odense
  



ET FANTASTISK JUBILÆUM
Med et kort tilbageblik over jubilæumsåret, er der for mig 

en bestemt oplevelse der har sat sig på nethinden, nemlig 

den fantastiske opbakning der har været fra klubbens 

medlemmer. Dels omkring deltagelse i de forskellige ar-

rangementer, men helt specielt fra den gruppe af nøgle-

personer/tovholdere, som har været med til at få det hel 

til at lykkes.

Normalt hylder jeg princippet ”ingen nævnt – ingen 

glemt”. Jeg har dog for en gangs skyld valgt at gøre en 

undtagelse, med de risici det indebærer. De nævnte per-

soner har ikke blot sagt ja til at hjælpe i et udvalg. Nej, alle 

har taget ansvar. Lige fra idéfasen til afslutningen af de 

mange tiltag i forbindelse med jubilæet. Det er den slags 

personer vi har brug for i vores klub.

Nøglepersonerne har været: Mogens Heyk Petersen, 

Niels Erik Jensen, Søren Lysgård, Bente Kirkegård, Mogens 

Mikkelsen, Nils Thostrup, Frank Atkinson og Kim Meyer.

Og fra bestyrelsen: Pernille Dam, Jørn Ibsen og Knud 

Erik Laursen.

Herudover har rigtig mange af klubbens øvrige med-

lemmer hjulpet til med udvalgte opgaver.

Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med 

Jer, og jeg er ret fornøjet med resultaterne af Jeres store 

arbejde.

Tusind tak alle sammen.

Sven

JUBILÆUMSFESTEN 19. AUGUST 2017
Efter mange måneders forberedelse oprandt endelig 

den store dag, hvor jubilæumsfesten skulle afholdes. 

Alle holdt vejret, for ville vejret vise sig fra sin pæne side. 

Udsigterne havde jo ikke været de bedste, men heldigvis 

kom der ikke for megen regn, det blæste ikke for kraftigt 

og det blev ikke for koldt. 

Allerede fredag, var teltet blevet stillet op på putting-

greenen og med stor hjælp fra Elitespillerne, var borde og 

stole blevet stillet op og dækket. Derefter rykkede Mor-

genfruerne ind og fik pyntet bordene. Inden da, havde de 

udliciteret arbejdet med at få plukket diverse blomster 

og grønt til hjælpe-greenkeeper Søren, så alt blev bare så 

fint. En stor tak til Morgenfruerne.

Festudvalget var lettede, glade og kunne endelig 

slappe lidt af.

Fredag kom den ”lille” grill på plads og de små grise 

blev stegt i løbet af lørdagen. 

Det blev i det hele taget en sjov og flot jubilæumsfest. 

Alle mødte op i godt humør, og en enkelt i et meget flot 

festkostume, så han var let at kende og Janet let kunne 

finde ham, hvis han skulle blive væk. FORTSÆTTES…
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Sven bød velkommen og ønskede alt det bedste for 

klubben i de kommende 25 år og klubsangen blev sunget 

med hver sit næb. Højt var det, men ingen klager fra 

naboerne.

Lækker helstegt pattegris med dejligt tilbehør blev 

fortæret til tonerne af Diner-musikken.

Kl. 22:00 blev der åbnet for afprøvning af nøglerne, 

hvoraf de sidste blev solgt under middagen. Allerede 

denne aften blev den første vinder fundet. 

Frem til kl. 01:00 blev der spillet musik af En lille Pose 

Støj. Musik, som faldt i festdeltagernes smag. 

Så sluttede festen med at Elitespillerne lige ryddede 

telte for borde og stole – endnu engang mange tak til 

dem.

På jubilæumsudvalgets vegne tak til alle, som var med 

til at gøre denne aften til en festlig og sjov oplevelse

Bente Kirkegaard 

JUBILÆUMSTURNERING
Lørdag den 19. august blev der afholdt 25 års jubilæums-

turnering.

Turneringen blev spillet som en foursome makker-

match. Der blev spillet både en 9 hullers turnering og en 

18 hullers turnering.

Vi kunne godt have ønsket os flere deltagere til 9 

hullers turneringen. Men de 3 par, der spillede, havde en 

hyggelig match på Ådalen. 

Til 18 hullers turneringen var der tilmeldt 150 spillere, 

fordelt på 37 par i A rækken og 38 par i B rækken. Så der 

var fyldt godt op på banen.

Det var dejligt, at så mange bakkede op og deltog i 

arrangementet.

Præmieoverrækkelsen fandt sted om aftenen under 

jubilæumsfesten.

Resultaterne blev som følger:

9 hullers turneringen:

1. Karin Svendsen og Torben Svendsen 20 p

2. Lene Bitsch Nielsen og Bent Wittrup 13 p

3. Anna Lise Klausen og Jonna Meng 10 p

 

18 hullers turneringen A rækken: 

1. Susanna Lauridsen og Brian Lauridsen 39 p

2. Oliver Kristensen og Jonathan Lynge Foss 37 p

3. Heidi Birkelev og Robin Thybo 37 p

18 hullers turneringen B rækken: 

1. Henrik Thrane og Søren Thybo 40 p

2. Annette Wilton og Holger Jørgensen 39 p

3. Eva Hansen og Jan Hegner Hansen 33 p

Søren Lysgaard
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BREINHOLTGÅRDS 25 ÅRS JUBILÆUMS NØGLELOTTERI
I forbindelse med, at Breinholtgård golfklub fyldte 25 år, 

arrangerede klubben et storslået nøglelotteri.

Målet var at sælge 1000 nøgler. Vi var så heldige at få 

flotte præmier stablet på benene. Rejse, golfudstyr, golf-

sko, og forskellige gavekort, skulle lokke medlemmerne til 

at købe nøgler, for at prøve lykken og støtte juniorafde-

lingen.

Juniorspillere har gjort et stort arbejde med at få solgt 

nøglerne. I starten var der stor interesse, og der blev solgt 

mange nøgler – nyhedens interesse havde en god indfly-

delse på salget. Hen over sommerferien gik det lidt mere 

trægt - mange var på sommerferie. Efter sommerferien 

blev der sat tryk på informationen om nøglelotteriet, og 

juniorspillerne trådte igen til og fik pustet nyt liv i nøgle-

salget. Og på den sidste dag den 19. august blev de sidste 

nøgler solgt. 

Til jubilæumsfesten den 19. august kl. 22.00, blev der 

åbnet for muligheden for at prøve sine nøgler i hænge-

låsene. Lene Bitsch Nielsen var den første heldige vinder. 

Lene prøvede sin nøgle til Jubilæumsfesten kort tid efter, 

at hængelåsene var blevet hængt på skabet. Lene vandt 

gavekortet til Pro-Shoppen på kr. 1.000,-. I løbet af den 

efterfølgende uge blev nøglerne testet og alle præmier 

fandt deres ejermænd.

Tillykke til alle vinderne – håber I vil nyde jeres præ-

mier.

Hvis du stadigvæk har nogle nøgler liggende, kan du/I 

stadigvæk nå at aflevere dem i Pro-Shoppen, så vi kan re-

turnere dem til CL Låseteknik, som har sponsoreret nøgler 

og hængelåse.

Tak for den store opbakning til nøglelotteriet og tak 

for, at I tog godt imod de unge mennesker.

Overskuddet går til aktiviteterne i juniorafdelingen.

Vinderne:

1. præmie:  Rejsegavekort - green2green, 15.000,- kr. 

 Marie Louise Holm

2. præmie:  Gavekort til golfudstyr, 10.000,- kr.

 Poul Erik Jensen

3. præmie:  3 par ECCO golfsko, 5.000,- kr.

 Jette Christensen

4. præmie:  Gavekort til EmCare, 3.000,- kr.

 Henrik Hansen

5. præmie:  Gavekort til restauranten, 1.000,- kr.

 Poul Vagner Jensen

6. præmie:  Gavekort til proshoppen, 1.000,- kr.

 Lene Bitsch Nielsen 

Lene Bitsch Nielsen blev den første vinder i Jubilæumslotteriet.

Marie Louise Holm vandt hovedpræmien – et rejsegavekort på 

15.000 kr.

Kirkegade 18
6700 Esbjerg

Design og  
kunsthåndværk
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NYHED

KOM OG BESØG VORES FLOTTE 500 M2 STORE BRUGSKUNST SHOP
LÆKKERIER

KUBUS stage 
eller skål 979,-

ABE 899,-

LOUISE SMÆRUP 
PUDER FRA 549,-

NYHED

FLOWERPOT SKJULER  
SORT ELLER GRÅ FRA 79,-

Åbningstider
Mandag - fredag  10.00-17.30
Lørdag   10.00-14.00
Søndag* 10.00-14.00
*Åbent 1. søndag i mdr.

Adresse
Strandby Plads 7  
6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Jakob Gladbjerg 
Indehaver

Ove Dahl Jensen 
Indehaver

Danny Lindgren 
Butikschef

Paula Jakobsen 
Boligtilbehør

Mette Pontoppidan 
Boligtilbehør

Trine Hansen  
Boligtilbehør

Mikael Lokjær 
Møbelhandler

Anders Duus
Møbelhandler

Lennart Borgvardt 
Møbelhandler

Morten Dam 
Møbelhandler



AFSKED MED MANÈR
Når Hardy Mathiasen efter 13 år som 

chefgreenkeeper overdrager nøgler-

ne til sin efterfølger Frederik, sker det 

på en flot og professionel måde.

Aldrig har bane og anlæg stået 

så flot som nu, og Hardy kan med 

god samvittighed gå på pension fra 

jobbet.

At være nøgleperson på Brein-

holtgård betyder også masser af 

”gode råd” fra medlemmerne. Hardy 

har sikkert oplevet mange ”man-

dagsgreenkeepere”. Det vi i fodbold 

verdenen kalder ”mandagstrænere”. 

Det kan naturligvis være urimeligt, 

belastende og fylde meget i en travl 

hverdag. Jeg er dog også sikker på 

at mange er klar med et skulderklap 

og ros, når anlægget, som nu, står 

imponerende flot.

Ja, men har Hardy da altid været 

perfekt og fejlfri. Nej selvfølgelig 

har han ikke det. Alle fejler jo nu og 

da. Det er nu engang dem der laver 

arbejdet, der laver fejlene. Jeg kender 

kun én fra min tid i erhvervslivet som 

ikke lavede fejl. Og det af den simple 

grund, at han aldrig lavede noget.

Jeg er helt sikker at ingen har øn-

sket højere end Hardy, at anlægget 

altid stod perfekt. Men som i mange 

andre jobs er en chefgreenkeeper 

afhængig af udefra kommende 

forhold, herunder ikke mindst vejret. 

Hvor frost, regn, kulde mv. er en 

afgørende faktor. Ud over det, også 

den altid lurende risiko for svampe- 

og græssygdomme.

Har vi så altid været enige gen-

nem tiden. Nej, det har vi naturligvis 

ikke. Men jeg har altid følt en gensi-

dig respekt for hver vores opgaver 

på Breinholtgård. Og det fælles mål, 

har altid været, at gøre det bedste for 

vore medlemmer. Nogle gange med 

det lange lys, fremfor hurtige her og 

nu forbedringer.

Tak for samarbejdet Hardy og god 

vind fremover med det nye job som 

pensionist eller hvad du nu finder på.

Vi ses derude – måske til en runde 

golf.

Sven

KLUBBER I KLUBBENS JUBILÆUMSTURNERING
Turneringen var et af arrangementerne i forbindelse med 

markeringen af BGK’s 25 års jubilæum.

Den 2. marts samlede Jubilæumsudvalget et lille 

turneringsudvalg til at forestå det praktiske i forbindelse 

med turneringen. Datoen blev fastlagt til den 16. august 

og der var enighed om, at der skulle spilles Greensome og 

at deltagerantallet skulle begrænses til 72 par.

Turneringsudvalget trak straks i arbejdstøjet og den 6. 

marts blev der udsendt en invitation til alle 18 registrere-

de Klubber i Klubben, således at de fra starten af sæsonen 

kunne planlægge hvordan deltagerne skulle udvælges. 

Nogle valgte en lodtrækning og andre lavede en kvalifi-

kationsturnering.

De 72 par blev fordelt mellem klubberne efter deres no-

minelle medlemsantal.

Efterfølgende blev turneringsbetingelser, præmieliste, 

aftale med restauranten mv. lagt fast.

I 2007 blev der afholdt en Stableford turnering for 

Klubber i Klubben med en vandrepokal til den vindende 

klub, men det blev aldrig til mere. Pokalen har siden stået 

i pokalskabet, den var således klar til at komme i spil igen. 

Det er håbet, at Jubilæumsturneringen må blive starten 

på et årligt tilbagevendende arrangement.

Ved tilmeldingsfristens udløb den 2. august havde17 

af de 18 klubber tilmeldte deltagere og alle 72 pladser 

blev besat.

Den 16. august var alle klar til en runde på Skoven - 

Sletten. 

Der var en del at spille om, præmie til de 12 bedst 

placerede par, ”Nærmest flaget” på alle par-3 huller, ”Nær-

mest stregen” på Sletten 1, samt et antal klappepræmier, 

sidst men ikke mindst en vandrepokal til den vindende 

Klub i Klubben (den klub hvis deltagere opnåede den 

højeste gennemsnitsscore).

Efter spillet samledes alle i Restauranten, hvor Tri og 

Linh serverede en fin buffet.

Vinderne blev:

Klub i Klubben: Lørdags Hcp’erne med en gennemsnits 

score på 36,50 point foran Herre Senior med 35,40.

Par: Else Dam Mortensen & Gunner Uth Jensen, 

Seniorklubben med 41 point foran Grete Larsen & Anne-

Grete Nielsen, Ladies Section og Vilhelm Larsen & Ole 

Byrresen, Mens Section begge med 39 point.

Nærmest flaget: Skoven 5: Anne Lise Klausen med 

2,78 m, Skoven 8: Robin Thybo med 2,59 m, Sletten 4: Erik 

Pedersen med 0,88 m, Sletten 6: Grete Larsen med 2,00 

m, Sletten 9: Annelise Lysgaard med 9,82 m.

Nærmest stregen: Axcella Christensen med 0,00 m.

Det blev en rigtig god dag med hyggesnak på tværs af 

de mange Klubber i Klubben og det er aftalt med den vin-

dende klub i klubben er primus motor for et tilsvarende 

arrangement i 2018.

Til sidst en stor tak til sponsorerne Danbolig, Restau-

rant Breinholtgård, Golfstore og BGK.

Hardy Mathiasen har altid været en 

engageret og ærekær greenkeeper for 

Breinholtgård - kun det bedste var godt 

nok!

 MedlemsNyt · Oktober 2017 9



BAG OM 
JUBILÆUMSSKRIFTET
Det efterfølgende kræver en varedeklaration til indled-

ning: Det er IKKE en anmeldelse i traditionel forstand af 

klubbens jubilæumsskrift. Dertil er skribenten for inhabil, 

eftersom han i skriftets afsluttende produktionsfase var 

så meget med på sidelinjen, at en fod kom så meget over 

linjen, at habiliteten gik fløjten.

Men på opfordring af formand Sven Jensen er det 

nogle betragtninger, som kan være til yderligere oplys-

ning for de af klubbens medlemmer, der allerede har 

studeret skriftet, og til orientering og opfordring til dem, 

der ikke er nået så langt endnu.

Rent praktisk: Formålet med udgivelsen var - udover 

at give dokumentation om klubbens og baneanlæggets 

første 25 år - at sikre de nuværende medlemmer et værk 

om deres fælles fritidsbaggrund, samt at reservere en del 

af oplaget til kommende medlemmer, der således kan få 

en forholdsvis let tilgængelig indføring i, hvad det er for 

en klub, de har meldt sig ind i.

Klubbens slogan fra jubilæumsåret “Mer’ end golf!” 

kan med god grund anvendes på skriftet. For det er ble-

vet til mere end en dokumenteret beretning om de 25 år. 

Det er, som det fremgår af titlen, også blevet til en rigtig 

Esbjerghistorie om iværksætteri i den unge by og om 

tidernes skiften, nye muligheder og nye formål.

Vestjysk fødte medlemmer af klubben har nok været 

klar over, at Breinholt-navnet skal knyttes til et af de 

store navne blandt havnebyens eksportvirksomheder, 

mens det sikkert vil knibe mere for tilflyttere, at lave 

den kobling. Og begge parter vil nok ikke have megen 

umiddelbar fornemmelse af, at hvor de nu 

spiller golf, var det for 100 år siden Dalgas’ 

berømte “Hvad udad tabes, skal indad 

vindes”, der prægede landskabet i form af 

nye plantager. Et landskab, der var sprun-

get i hede efter i oldtiden at have været 

hjemsted for de første vestjyske bønder.

Den fornemmelse og forståelse får 

de nu gennem skriftet og takket være dets eneforfatter, 

klubbens tidligere formand Mogens Heyk Petersen, der 

har gravet i arkiverne for at skabe en historisk ramme 

omkring det, der i dag er et smukt velplejet golfanlæg. 

Og de får også forklaringen på, hvorfor ansvarlige i klub- 

og baneliv sommetider får spørgsmålet: “Kan I ikke blive 

enige om, hvordan I staver foretagendets navn?”

Det lille drilleri, der ligger i spørgsmålet, går på, at 

sommetider ser man “Breinholtgård” med bolle-ået, til 

andre tider “Breinholtgaard” med det gamle dobbelt-a. 

Svaret er, at begge dele er korrekt - forstået på den måde, 

at klubben officielt hedder Breinholtgård, mens anlægget 

holder fast ved dobbelt-a’et.

Forklaringen er, at navnet “Breinholtgaard” er givet 

ved kongelig bevilling. Simpelthen. Da familien Breinholt 

i sin tid plantede landskabet til som aktivt medlem af He-

deselskabet, opførte man en gård, der fik navnet “Plantør-

gaarden”, men en af Breinholt-arvingerne søgte i 1934 om 

kongelig bevilling til at ændre navnet til “Breinholtgaard”. 

Kong Christian den Tiende lagde 18. januar 1935 navn til 

ændringen i et officielt dokument. Og en sådan royal be-

villing piller man ikke ved, hvis man har lidt historisk sans. 

Så derfor å og aa i net kompagniskab i 2017.

Det fremgår iøvrigt af det kongeligt-

ministerielle brev, at bevillingen koster 

33 kroner og 66 øre, der er betalt. Den 

gang, i 1935, var timelønnen for en faglært 

arbejder 1,55 kr. Og de 33 kr. og 66 øre ville 

i dagens mønt svare til ca. 1200 kr.

Således får man mer’ end golf, når 

Mogens Heyk Petersen går i arkiverne for 

at skrive klub- og banehistorie. Eks-formanden har været 

en enmands-hær på noget, der kunne ligne en håbløs 

opgave, for det har været sporadisk og småt, hvad der har 

kunnet findes af skriftligt materiale om de første af de 25 

år. Dokumenter og referater er tilsyneladende forsvundet 

ud i det blå, men Mogens Heyk har ikke givet op, i stedet 

søgt og gravet og spurgt med det resultat, at der i skriftet 

i dag er god dokumentation for både fortid og den nære 

nutid.

Det har til tider været mere end fuldtidsbeskæftigelse 

for forfatteren, der heldigvis har mødt megen god vilje 

til hjælp i sin søgen efter oplysninger og materiale. Det 

gælder hos familierne Breinholt og Droob, det gælder 

Byhistorisk Arkiv i Esbjerg ved dets leder, Jørgen Dieck-

mann, og det gælder de mange tidligere og nuværende 

frivillige i klubarbejdet.

Forskellen på 

“aa” og “å”?

33 kroner og 66 øre!

En Esbjerghistorie

Fra hede
til golf

Breinholtgård Golf Klub
1992 - 2017
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Breinholtgaards forhistorie1917-1990

Afgørende betydning for de fysiske rammer, som vores BGK befinder sig i, er Konsul Christen Breinholt, som opførte Breinholtgaard (tidligere Plantørgaarden). 
Data om ejerskab mv. i ovennævnte periode er i hovedtræk som følger: 

• Første spadestik tages til Plantørgaarden i august 1916, og den står færdig i september 1917
• Gården brænder og genopføres i 1923
• Christen Breinholt dør 11. juli 1925 og hans hustru Ida Marie Henriette Breinholt dør 1928
• Konsul Breinholts datter Astrid Therese blev gift med Orla Voigt-Larsen og flyttede ud på gården i ca.1934. Han døde i 1959 og hun i 1964
• Deres datter og svigersøn (Inge og Helge Hansen) overtog driften af gården i 1959 
• I 1971 afløstes de af sønnen Viggo Breinholt Hansen (gift med Ellen Marie), som drev gården frem til 1981 – han døde i april 2009 som 67-årig (Ellen Marie Breinholt og hendes 3 børn lever i dag)

• I 1981 overtager Ingvard Christensen, sønnerne Preben & Flemming Christensen samt Peter Lolk ejendommen på tvangsauktion.

Lidt forhistorie
De fleste af os tænker i dagligdagen ikke over, at vi betræder områder med en meget gammel forhistorie. Her følger udklip 

af Højgruppen ved Hofmanns Plantage2:
»På Esbjerg Bakkeø har ligget tusindvis af gravhøje fra yngre stenalder-bronzealder, som vidner om den tidligste landbrugsmæssige udnyttelse af området. De fleste af disse er i dag overpløjede og kun synlige for det trænede øje. I Hoff-manns Plantage og på markerne vest herfor er dog bevaret en stor sammenhængende gruppe på 28 høje (3302.26-50, 3302.54-56). Til gruppen af 28 fredede høje hører yderligere 7 overpløjede høje (190507-42, 55, 64-68), hvoraf ESM har udgravet de 5 på golfbanens areal, de rummede alle gravan-læg fra yngre stenalder. Højen 190507-64 indeholdt en lille jættestue fra tragtbægerkultur (4000-2800 f.Kr.), og dette kan være højgruppens ældste høj, som har været udgangspunkt for de øvrige højes placering. De 4 øvrige udgravede høje indeholdt grave fra den efterfølgende periode, enkeltgravskul-tur (2800-2400 f.Kr.). Ingen af de fredede høje i gruppen er udgravet, men størrelsen på højene (ca. ½-2½ m høje, 8-25 m i diameter), tyder på, at de fleste er anlagt i enkeltgravskultur; de største af dem kan dog formentlig også rumme grave fra bronzealder. Højen med jættestuen er den sydligst placerede i gruppen, og herfra breder de øvrige sig ud i vifteform op over den svage skråning til bakkens top«.

Lad dette være dels en opfordring til at nyde naturen og måske engang i mellem at reflektere over, hvad der måske har været/er foregået på disse arealer, dels indledningen til den mere nutidige beskrivelse af Breinholtgaards forhistorie.
2 http://slks.dk/kommuner-plan-arkitektur/planlaegning/atlas/vadehavet-kulturarvsatlas/kulturmiljoeer/hoejgruppen-ved-hofmanns-plantage/  

- egne fremhævninger og valg af »klip«.

ca. 1950

Christen Breinholt.

Poul Stokholm Breinholt.

Bag navnet Breinholt frem til og med 19353Ordets oprindelige betydning er sandsynligvis, at første led er planten bregne. Andet led var en betegnelse for en lille samling træer, altså LILLE BREGNESKOV.
I slutningen af 1600-tallet boede - i Humlum sogn, Skodborg Herred, Ringkøbing amt - en bonde ved navn Peder Hansen. Hans gård hed Breinholt, og han fik hæftet gårdens navn på slægtsnavnet. Op gennem 17- og 1800- tallet bredte Breinholtslægten sig som gårdejere og kreaturhandlere i det vestjyske op til Mors og Thy. En tid var en Breinholt ejer af den kendte herregård Spøttrup på Salling.

Blandt Peder Hansens børn var Poul Stokholm Breinholt (1825-
1897), der allerede som 22-årig 
overtog proprietærgården Boddum 
Bisgård i Thy. Foruden landbruget 
drev han en omfattende kreatur-
handel med forbindelse til bl.a. 
Husum. Som nummer tre af i alt 
syv børn fødtes Christen Breinholt 
på denne gård den 18. april 1863. 
I forbindelse med at DFDS i 1875 
optog en fast rutefart fra Esbjerg til 
England med transport af stude ansatte selskabet fra starten Poul Breinholt som agent for studetransporterne. Som over halvtredsårig lod han sig i 1876 bevæge til at forlade den store proprietærgård i Thy og flyttede med familien til nybyggerby-en Esbjerg (i 1868, hvor Rigsdagen vedtog loven om anlæg af en havn i Esbjerg, var Esbjerg blot en lille bebyggelse med to gårde, tre huse og 23 indbyggere og tre plovfurer langs det, der i dag er Havnegade, markerede statens havneområde). Beskrivelse af hans betydning for udviklingen i Esbjerg er en historie for sig selv, der også omfatter initiativer indenfor fiskeri, søassurance og forsikring, jordhandel, medvirkende ved etableringen af Esbjergs første kirke og byens første penge-institutter. Han blev betragtet som en af Esbjergs velgører og førende forretningsmænd og fik tilnavnet »Patriarken« og blev udnævnt til Ridder af Dannebrog.
Sønnen Christen Breinholt (1863-1925), der opførte Plan-tørgaarden (Breinholtgaard), blev opkaldt efter sin bedstefar, der ejede en gård på Mors. I sin helt unge alder deltog han i faderens kreaturhandel. Efter et ophold i Husum 1878-80 for at lære tysk og studere kvægmarkedet samt en tid på DFDS hovedkontor i København blev Christen Breinholt i 1883 som 20-årig leder af DFDS-kontoret i Esbjerg, og som 22-årig blev han udnævnt som Svensk-Norsk vicekonsul i Esbjerg.Siden udviklede han sig til at blive en foregangsskikkelse i Esbjergs erhvervsliv. Christen Breinholt blev i 1892 udnævnt til Lloyds subagent i Esbjerg (han var i forvejen agent for DF-DS’s kvægtransporter) og i samme år grundlagde han Esbjergs ældste private havnevirksomhed, firmaet C. Breinholt. I 1893 blev han udnævnt tysk konsul. I 1902 fratrådte han hos DFDS og oprettede en assuranceforretning, hvor han var repræsen-

tant for 5 selskaber. I 1904 startede han »Sejlskibs-Selskabet Scandia«. 
Christen Breinholt gjorde en stor indsats for byen, blandt andet via deltagelse i oprettelse af 

Gjesing Plantage (Nørreskoven) i 
1890, medlemskab af bestyrelsen 
for henholdsvis Esbjerg Sømands-
hjem og »Historisk Samfund for 
Ribe Amt« fra deres stiftelse i hen-
holdsvis 1901 og 1902. I 1902 med-
stifter af »Esbjerg Bombebøsse«, 
samt valgt som formand i Esbjerg 
Handelsforening. Herudover var 
han medstifter af Esbjerg Spare-
kasse og formand for Esbjerg-Fanø 
Bank. Christen Breinholt blev i 
1905 udnævnt til ridder af den svenske Vasaorden og senere udnævnt til Ridder af Dannebrog. Christen Breinholt – en af Hedeselskabets bedste venner – døde i en alder af 62 år den 11. juli 1925 efter »et årelangt, håbløst sygeleje på grund af hjertelammelse«.

Det var i kraft af hans store interesse for Hedeselskabets plantningssag, Christen Breinholt fik betydning for de arealer, hvor Breinholtgård Golfbane nu ligger. Sammen med andre planteinteresserede mænd »arbejdede konsulen også på denne sags fremme ved anlæg af nuværende Nørreskov og siden ved anlæg af Breinholternes Plantage, ca. 260 tønder land, og A/S Guldager Plantage«.
Opdyrkning og tilplantning af hede arealer var »in« i den tid, og Marbæk Plantage, Hofmanns Plantage, Breinholternes Plantage og Guldager Plantage, hvor »Skovriddergården« blev opført som funktionærbolig for Hedeselskabet, stammer fra ti-den umiddelbart før århundredskiftet. Sagfører E. M. Hansen (1848-1923) begyndte at opkøbe hedejorden i Hostrup Sogn sidst i 1890’erne. Der var tale om 1791 tønder land hede og 238 tønder land ager. Jorderne var spredt over Tobøl, Hjer-ting, Kokspanggårde, Hostrup, Kokspang, Sjelborg, Kraunsø, Marbæk og Myrthue4.

Af slægtsbogen om »Slægten Breinholt« fra 1907 fremgår: »at Christen Breinholt sammen med sine to brødre og sin søster Kir-stine Breinholt i 1904 købte 226 Tdr. land hede i Guldager Sogn, hvoraf der nu er beplantet 83 Tdr. land.«
Jorden blev som anført oprindelig købt af sagfører E.M. Hansen, der forgæves søgte at sælge et samlet areal på ca. 2.200 tønder land.
Der kom i stedet flere plantager ud deraf: »sagførerens egen i Marrebæk, ca. 400 Tdr. Land; de to Hjerting Plantager ca. 150 Tdr. land, de 3 Hoffmanske Plantager, 343½ Tdr. Land, og vor, 227 Tdr. Land«

»Et par år senere fik sagføreren os til at tage 28 Tdr. Land, det stykke, der lå Nord for Terphage Vejen… Senere er der, for at få forbindelse med Bækken og for at sikre udsigten, vestpå købt nogle 3 Indhold stammer primært fra en samskrivning af oplysninger fra A) Slægtsbogen »Slægten Breinholt« fra 1907 v/ Max Grohshenning, B) Tre foretagere på 

Esbjerg Havn - Firmaet C. Breinholt, 1875-1953 v/ Poul Holm (1995), C) Hedeselskabets Tidsskrift nr. 15 af 10. august 1925, D) en lille skitse på 12 sider 

udført den 21. juli 1923 med navnet »Breinholternes Plantage og Plantørgaarden« v/ Christen Breinholt og E) Artikel i klubblad nr. 4 1995 v/ Leif Kristensen.

4 http://www.coast-alive.eu/node/13042
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1917 1990

Afgørende betydning for de fysiske rammer, som vores BGK befinder sig i, er Konsul Christen Breinholt, som opførte Breinholtgaard (tidligere Plantørgaarden). 
Data om ejerskab mv. i ovennævnte periode er i hsom følger: 

• F

af Højgruppen ved Hofmanns Plantage2:
»På Esbjerg Bakkeø har lig

yngre t

ca. 1950

g d med transport af stude ansatte selskabet fra starten Poul Breinholt som agent for studetransporterne. Som over halvtredsårig lod han sig i 1876 bevæge til at forlade den storeproprietærgård i Thy og flyttede med familien Esbjerg (i 1868, h

Det var i kraft af hans store interesse for Hedeselskabetsplantningssag, Christen Breinholt fik betydnhvor Breinholtgård G

med på billedet af 12 deltagere udenfor Esbjerg Vandrerhjem, 

hvor gæsterne var indkvarteret. Lederne fra BGK var i 2014 

Rikke Thrane og Pernille Porsholdt Dam.

I øvrigt tankevækkende dels at 5 drenge deltog i 2000 

og ligelig kønsfordeling i 2014, dels at vandrepokalen mig 

bekendt ikke er bragt til Esbjerg i disciplinen golf.

Elite
Som indledning til en beskrivelse af »Elitelivet« på BGK følger 

et overblik nederst på siden over bl.a. dels hvem der har været 

ansvarlige for eliteudvalget, dels BGK’s deltagelse i DGU’s 

Danmarksturnering for hold samt hvilken status, holdene har 

haft de enkelte år.

Lidt historie og deltagelse i DGU’s holdturnering 

(Danmarksserien)

Klubbens første elitehold blev tilmeldt Danmarksseriens kreds 

7 (3 foursomes og 6 singler) med hold fra Fanø, Dejbjerg, 

Herning og Viborg. Den første match blev afviklet 8. maj 

1993 i Herning mod Fanø. Holdleder var Mogens Nielsen og 

holdet bestod af Thomas Lintrup (6,1) Peter Larsen (7,3), Ej-

nar Skov Jørgensen (7,5), Dan Lauridsen (7,5), Mads Nielsen 

(7,5) og Dan Jensen (9,1).

Som holdlederen udtrykte det »hulspil er en meget spændende 

form for match, hvor nerverne spiller en afgørende rolle, men jeg 

må konstatere, at vore unge spillere er gjort af den rette støbning til 

den form for spil, hvor man godt kan glemme alt om handicap. Det 

er en kamp mand mod mand, hvor den kloge besejrer den mindre 

kloge«.

Efter 2 år i Danmarksserien lykkedes det BGK’s herre-

hold at rykke op i 3 division med virkning fra 1995/1996 med 

Mogens Nielsen som holdleder og trænerne Anders Thyge-

sen og Danny Sejer. Samtidig hermed tilmeldes et dame- og 

herrehold til Danmarksserien med henholdsvis Lili Frøkjær og 

Hardy Mathiasen som holdleder.

Oprykningsholdet og træneren fotograferet udenfor 

klubhuset i Varde Golfklub – inden nyt klubhus og inden der 

var noget der hed klubtøj: Stående fra venstre: Peter Larsen, 

Rasmus Kittelsborg Nielsen, Mads Nielsen, Peter Bolding, Sø-

ren G. Nielsen, Pro Anders Thygesen og knælende fra venstre: 

Jeppe Brinck Sørensen, Torben Nyborg, Jesper Frøkjær, Dan 

Jensen.

De første og få billeder af Eliteholdene, der er anført i 

klubbladene, er gengivet på næste side.

De få billeder af Eliten i klubbladene sammenlignet med i 

dag vidner om udviklingen fra fokus på den almindelige golfer 

til fokus på elite/ungdom.

Desværre blev »opholdet i 3 division« kort, da BGK efter 

År
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

sæsonstart 01.10   92-   93-   94-   95-   96-   97-   98-   99-   00-   01-   02-   03-   04-   05-   06-   07-   08-   09-   10-   11-   12-   13-   14-   15-   16-

sæsonslut 30.09=år 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17

Eliteudvalgsformand I/R

Sportsudvalgsformand

I/R
PLK KM KM PLK KM

Herrer I
I/R

E.D E.D E.D
E.D

Herrer II
I/R I/R I/R

Herrer III
I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R

Damer I
I/R I/R I/R

E.D E.D E.D

Damer II
I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R I/R

I/R I/R

=Kvalifikationsrækken - tidligere benævnt Danmarksserien
=henholdvis 4,3,2 og 1. division

E.D = Elitedivision - får fra tid til anden nyt/specifikt navn opkaldt efter hovedsponsoren I/R =ikke relevant

4. division blev indført i 2008, og Danmarksserien omdøbt i 2009 til Kvalifikationsrækken.

1) Der var på daværende tidspunkt ingen 3. division for Damer.

2) Holdet trukket pga. stor spillerafgang - Kvalifikationsrækken damer blev nr. 1 i puljen og spillede oprykningsspil, som de vandt og derfor i 3. division fra 2015.

3) Da 1. holdet rykker med i 2. division tvangsnedrykkes 2. holdet - trods gode resultater.

Chef-Pro

Anders Thygesen til 30.09.2000 Frank Atkinson

I/R

I/R

Peter Skjærbæk

J. Frøkjær S. Højvig H.P. Thøgersen
Peter Lykke-Kjeldsen (PLK)

Kim Meyer (KM)

2 år i 1996/97 måtte rykke ud af divisionen, da vi tabte til 

Horsens i den sidste og afgørende match. I sæsonen 1997/98 

påbegyndes som noget nyt instruktion i psykologi ved Søren 

Korsgaard og i kroppens ve og vel ved Alice Uldahl. I denne 

sæson lykkedes det holdet at kæmpe sig tilbage til 3. division.

I sæsonen 1998/99 kom BGK i pulje med Århus, Odense 

Eventyr, Esbjerg, Kolding, Sønderjylland og Dejberg. På for-

hånd var man tilfreds med at kunne forblive i 3. division. Hol-

det vinder de 3 første kampe suverænt med cifrene 13-5, 16-2 

og 14-4, men taber 13-5 mod Odense Eventyr – »det måtte jo 

komme«, som holdlederne Børge Frøkjær og Hardy Mathiasen 

udtrykte det. Med en delt førsteplads ville en sejr i den sidste 

og afgørende kamp, der skulle spilles i Århus mod Dejberg, 

bringe BGK i 2. division og dermed kunne også bestyrelsen se 

at en økonomisk satsning/indsats ville »bære frugt«!

Efter en sejr på 10-8 kunne sejrherrerne slutte af i BGK’s 

nye klublokale med lidt godt til halsen og maven. På billedet 

ses truppen fra venstre Bjørn Johansson, Pro Anders Thygesen, 

Jesper Frøkjær, Martin Nielsen, Torben Nyborg, Holdleder 

Hardy Mathiasen, Peter Ankersø, spillende prolærling Rune 

Christensen, holdleder Børge Frøkjær, Kasper Højvig og Jeppe 

Brinck Sørensen.

Fanø 1998: Martin Nielsen, Torben Nyborg, Jeppe Brinc Sørensen, Søren 

G. Nielsen, Dan Jensen, Mads Nielsen, Bjørn Johannsson og holdleder 

Mogens Heyk.
Gyttegård: 1997 fra venstre siddende: Birte Skøtt, Pernille Frøkjær, 

Susanne Terslov, Henriette Thøgersen, Gitte Outzen og holdleder Lilli 

Frøkjær.

Bjørn Johanson, Rasmus Kittelsborg Nielsen, Søren G. Nielsen, Ejnar 

Skov Jørgensen, Dan Jensen, Peter Bolding, Bjarke Christensen.

Henriette Thøgersen, Gitte Outzen, Birte Skøtt og Pernille Frøkjær.
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Det har også været et årsprojekt, hvor slutfasen op til 

offentliggørelsen blev mere hektisk end forudset i den 

oprindelige planlægning. Den danske sommerferie kan 

være en forsinkende hurdle for mange gode ideer... Men 

det lykkedes: mandag den 7. august kom de første bøger 

fra bogtrykker og bogbinder, så en ydmyg-stolt Mogens 

Heyk Petersen tirsdag den 8., ved klubbens velbesøgte 

jubilæumsreception, kunne præsentere sit værk til almin-

deligt og fortjent bifald.

Nu er værket så vores, medlemmernes. Dels med en 

god historie, et kapitel i ord og billeder om Esbjerglivet 

Og dels med en datamængde af navne, tal og andre 

kendsgerninger, der tegner 25 års klubliv og samtidig 

peger fremad: Til mere god golf – og mer’ end det – på 

Breinholtgaards jorder.

Nils Thostrup

Om skriftet:

“En Esbjerghistorie: Fra hede til golf. 

Breinholtgård Golf Klub 1992-2017”. 

70 sider.

Eneforfatter: Mogens Heyk Petersen.

Teknisk tilrettelægglese: Jakob Kristensen.

Skriftets udgivelse muliggjort ved en donation fra 

Lida og Oskar Nielsens Fond.

Medlemmer af Breinholtgård Golf Klub kan afhente 

ét eksemplar pr. husstand af jubilæumsskriftet hos 

Mogens i sekretariatet eller i Proshoppen.

En Esbjerghistorie

Fra hede
til golf

Breinholtgård Golf Klub
1992 - 2017
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KLUBMESTERSKAB 2017
Lørdag den 9. og søndag den 10. september blev der 

spillet klubmesterskab med deltagere i 7 rækker med 

i alt 63 spillere. Desværre vare der ikke deltagere nok i 

pige, dame mid-age og dame senior rækkerne. Det er jo 

ærgeligt , nu hvor der var rig lejlighed til at få et par gode 

runder på en god bane.

Hyggen er jo i højsædet – ”Karen Andersen’s Baneser-

vice” kørte igen i år fuld service, hvor alle kunne få kaffe, 

kage, frugt og snolder.

Vi forsøger at få Klubmesterskabsweekenden til både 

at være en god sportslig weekend, men bestemt også en 

social weekend, hvor klubbens medlemmer mødes. Der 

blev spillet fremragende golf og der var rig mulighed for 

at hygge sig på terrassen og i restauranten. Det var dog 

en weekend, hvor vejrudsigten ikke havde set for god ud 

op til, men vejret var faktisk OK. Vi fik dog et par kraftige 

byger lørdag eftermiddag og ved præmieoverrækkelsen 

søndag sidst på eftermiddagen, hvor vi sad i restauranten, 

væltede regnen ned i så store mængder, at der stod blank 

vand på store dele af putting green. 

Afviklingen af matchen og weekenden forløb plan-

mæssigt. Igen var der en del hjælpere i aktion med sco-

rerapportering, således at stillingen løbende kunne vises 

på INFO-skærmene samt på et TV i restauranten. 

Banen stod flot, græsset har sjældent været så grønt 

og frodigt og greens var rigtig fine og gode. Så der var 

intet til hinder for at have en god weekend – det skulle 

da lige være, de ærgrelser som en 11’er i slagspil kan give. 

Men det er jo kun golf og restauranten har jo åbent, når vi 

kommer ind alligevel.

Efter 1 eagle (Hole in One på Skovens hul 5), 84 birdies, 

743 pars, 860 bogeys, 544 dobbelt bogeys eller det der 

var værre, var slagspillene afgjort og mestrene fundet i 

Junior Drenge, Senior Herre, Veteran Herre og Veteran 

Dame.

Mestrene i Mid-age Herre, Dame og Herre kunne først 

kåres efter søndagens semifinale og finale i hulspil.

Der var stor spænding om resultatet i en del af ræk-

kerne, inden vinderne var fundet.

Junior Drenge (6 deltagere) her lagde Jeppe Thybo 

sig i spidsen efter 1. runde med 71 slag foran Nicolai Dahl 

med 76. Jeppe Thybo holdt stilen i 2. runde med endnu 

en 71’er og vandt med 142 slag foran Nicolai med 154. 

Jeppe blev en suveræn vinder af Junior Drenge rækken, 

men bemærk også, at han gik banen i par 2 gange. Sikke 

en lørdag for Jeppe – Klubmester og nyt handicap. Jeppe 

havde den bedste score i Drenge- og Herrerækken og 

gik dermed videre til søndagens semifinaler i Herreræk-

ken. Det samme gjorde Nicolai Dahl, som havde 4. bedste 

score i de to rækker.

Senior Herre (9 deltagere) her førte Brian Lauridsen 

efter 1. runde med 76 slag foran Peter Skjærbæk med 78 

og Kent Thomsen og Per Christensen med henholdsvis 

81 og 82 slag, men Per Christensen kom stærkt i 2. runde 

og efter at Peter Skjærbæk lavede en dobbelt bogey på 

hul 17, nærmede sejren sig for Per, som vandt med 158 

slag foran Peter med 159. Det var også i søndagens runde, 

i bolden lige foran Per og Peter, at Marthin Jensen slog 

drømmeslaget, det vi alle drømmer om. Marthin lavede 

Hole in One på Skovens Hul 5. STORT TILLYKE. Marthin 

fik efterfølgende en hilsen fra Restauranten i form af et 

diplom og en flaske Rosa Regale.

Marthin J. Jensen scorede hole in one på Skoven hul 5.

Veteran Dame (7 deltagere) her førte Lis Heyk Peter-

sen efter 1. runde med 88 slag foran Grete Larsen med 89. 

Lis faldt dog tilbage i 2. runde og Grete Larsen vandt med 

180 slag foran Lilli Frøkjær med 186 slag.

Veteran Herre, som er den absolut største række ved 

Klubmesterskabet med 18 deltagere, her førte Lars O. 

Hansen efter 1. runde med 79 slag foran John Askov Han-

sen med 81. Stillingen holdt efter 2. runde, Lars O Hansen 

vandt med 156 slag foran John med 165.

Midage Herre (9 deltagere) her var der ikke tvivl om, 

hvilke 4 der skulle gå videre efter de 2 runders slagspils-

kvalifikation, Søren Gammelgaard Nielsen lå på 1. pladsen 

med 145 slag og Kim Brændstrup, Niels Pedersen og 

Sonni Simmelsgaard på en delt 2. plads med 149 slag, så 

der var lagt op til nogle spændende semifinaler i hulspil 

om søndagen. I semifinalerne vandt Kim over Niels med 

1 - 0 og Sonni vandt over Søren med 5 - 3. I finalen vandt 

Kim Brændstrup over Sonni med 5 - 3.

Dame rækken, her var der kun 4 deltagere, det betød. 

at alle gik videre til hulspillet om søndagen.I semifina-

lerne vandt Camilla Pedersen over Lærke Møller-Jensen 

med 1 - 0 og Min Guldberg-Hansen vandt over Susanne 

Westeraa med 5 - 4. Finalen var spændende. Min har 

været klubmester flere gange, men i år måtte hun bøje 

sig for ungdommen. Camilla spillede forrygende og vandt 

finalen mod Min med 3 - 2. Camilla er stadigvæk junior-

spiller, men havde jo desværre ikke muligheden for også 

at vinde Pige-rækken, da der var for få tilmeldte.

Herre rækken (10 deltagere) her lagde Morten Pors-

holdt Dam sig i spidsen efter 1. runde i en 72’er foran Niels 
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Olav Nørregaard Andersen der kom ind med en 75’er. 

Morten holdt stillingen i 2. runde og vandt med 145 slag 

foran Niels med 152 slag. 

De 4 bedste spillere, efter de 2 kvalifikationsrunder i 

Drenge og Herre rækken under ét, deltager i søndagens 

hulspil. Som før skrevet, gik Jeppe Thybo og Nicolai Dahl 

fra Drenge rækken videre med henholdsvis 142 og 154 

slag og det blev så sammen med Morten Porsholdt Dam 

og Niels Olav Nørregaard Andersen fra Herre rækken med 

henholdsvis 145 og 152 slag.

I semifinalerne vandt Niels Olav over Morten på hul 

19. Morten havde ført det meste af matchen, men da 

Niels Olav vandt hul 13 efter at være bagud med 4 huller, 

vendte matchen og han spillede sig stille og roligt ind 

på Morten og matchen var lige efter 18 huller. Så hul 1 

måtte spilles igen og Niels Olav spillede sig frem til sejren. 

Jeppe vandt en sikker sejr over Nicolai og eftermiddagens 

finalister var fundet.

Efter frokosten, som kunne spises på terrassen, star-

tede finalen mellem Niels Olav og Jeppe. Jeppe førte det 

meste af matchen, men på bag ni kæmpede Niels Olav 

igen godt og hentede et par huller, som han også havde 

gjort om formiddagen i semifinalen, men denne gang 

gik den ikke og Jeppe vandt 3 - 1. Jeppe var bare bedst i 

denne weekend. Stort tillykke til Jeppe med både Junior- 

og Herremesterskabet.

STORT TILLYKKE til ALLE vindere

Det var med lidt rystende stemme, at de to unge spillere 

blev præsenteret af undertegnede, som Årets Klubme-

stre. Med min baggrund, som formand for juniorafde-

lingen, blev jeg helt rørt over, at vi havde 2 unge Klub-

mestre, som bare havde gjort det rigtig godt. De unge 

vindere, Camilla og Jeppe, klarede det meget bedre end 

mig. De holdt fine vinder-speaches.

Weekenden var ved at være slut, regnen var stop-

pet og vandet var trukket ned på putting green, så det 

obligatoriske vinderbillede kunne blive taget på putting 

green.

Tak for to spændende golfdage på Breinholtgård. Tak 

til spillerne for deltagelse, en stor tak alle til de frivillige 

hjælpere og en stor tak til Niels Erik Jensen for igen at 

sørge for, at alt fungerede som det skulle. 

På vegne af matchledelsen

Pernille Porsholdt Dam

Camilla og Jeppe – Klubmestre 2017
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BGK ELITE SÆSON 2017 

IGEN EN SÆSON MED HULKANT IND OG UD!
Godt 30 spillere ledere og trænere startede den første 

tirsdag i november 2016 aktiviteterne henimod sæsonen 

2017.

Vinterens aktiviteter bestod i teknisk og fysisk træ-

ning, kombineret med mental træning for en del af BGK 

Elite. Alt med henblik på at blive klar til en sæson, hvor 

det igen, igen skulle blive rigtig spændende for alle invol-

verede.

BGK Elite 1. hold havde som målsætning at forblive i 

2. division og om muligt kvalificere sig til oprykningsspil 

til 1. division. Herrerne var i pulje med Kolding, Varde og 

Sønderjylland. 

Den første match var på udebane imod Sønderjylland 

og blev tabt med 12-6. Meget pegede på at Sønderjyl-

land i sæson 2017 havde et hold der var stærkere end de 

øvrige hold i puljen. 

I den 2. match blev Varde slået på deres egen bane 

med 10-8. I den 3. match slog BGK herrerne Kolding med 

13-5, men tabte med de samme cifre til Sønderjylland i 

den 4. match.

I 5. match tabte BGK herrer 13-5 i Kolding, men vandt 

den 6. og sidste match på vores egen bane med 14-4 over 

Varde.

Som konsekvens heraf rykkede Varde ned i 3. division 

i sæson 2018.

I spillet om oprykning vandt Sønderjylland 14-4 over 

Vejle og spiller derfor i 1. division i 2018.

Samlet set blev målsætningen for holdet nået. De 

yngste spillere kombineret med ældre og rutinerede spil-

lere virker fornuftig. Målsætningen for sæsonen 2018 vil 

igen være at fastholde vor plads i 2 division og om muligt 

komme til at spille om oprykning til 1. division.

Klubbens 2. herrehold havde til opgave at forblive i 3 

division vest. En opgave som helt klart burde være muligt 

at løse til BGK’s fordel, mente den alt vidende holdkap-

tajn ved sæsonstarten. Men allerede efter første match 

begyndte han at drage parelleler til EFB, idet holdet tabte 

til Vejen som de fleste troede skulle ligge nede og rode i 

bunden. Det viste sig senere at være en helt forkert anta-

gelse. Vejen endte som etter i puljen. 

Dagen efter delte holdet med Haderslev på deres 

bane, hvor BGK måske lidt heldigt fik det ene point. Efter 

endnu et nederlag i 3. runde var BGK for alvor klar ned-

rykningskandidat.

 Her trådte holdkaptajnen (efter eget udsagn!) dog 

i karakter og tog en banebrydende beslutning ved at 

begynde at køre i buggy i stedet for at gå rundt. På den 

måde kunne han bedre gøre sin indflydelse gældende og 

dermed sætte gang i vinderkulturen på holdet ! Og det 

hjalp! Vejen GK blev slået for første gang i turneringen og 

BGK var tilbage på sporet. 

Desværre tabte holdet lidt uheldigt i 5. runde til 

Sønderborg, hvorfor der var lagt op til en gysermatch i 6. 

og sidste runde for at undgå en nedrykning. Faktisk var 

der dobbelt chance for at rykke ned idet holdet ville blive 

tvangsnedrykket såfremt 1. holdet også rykkede ned. 

Men både 1. og 2. holdet klarede skærerne og der var ikke 

et øje tørt på BGK.

4. divsion herre var i pulje med Birkemose, Kaj Lykke 

og Benniksgaard. Matcherne og turneringsforløbet var 

tæt og det var først i den sidste spillerunde at tingene 

faldt på plads.

 Desværre således at BGK måtte nøjes med 4. og sid-

stepladsen i puljen, og dermed rykkede ned i 5. division. 

14  MedlemsNyt · Oktober 2017



Set over sæsonen som helhed, var spillerne ikke dyg-

tige nok til at få lukket matcherne til egen fordel, hvorfor 

det kun blev til en vunden og to uafgjorte matcher, hvil-

ket ikke var nok til at klare skærene i 4 division.

Igennem sæsonen har der været en del unge spillere 

inde omkring holdet og disse har fået en god træning i, 

hvad der kræves for at kunne begå sig på dette niveau, en 

god læring til næste års 5. division – hvor holdet skal spille 

om tilbagevenden til 4. division.

Afsluttende skal der lyde en stor tak til spillere, ledere 

og trænere for indsatsen i 2017. Også en kæmpestor tak, 

til BGK Erhvervsklub for støtte og opbakning - og ikke 

mindst tak fra 1. hold/herrer til ”Årets boldsponsor” A/S 

Erik Andersen – der også sponserede boldene i forbin-

delse med dameholdets oprykningsspil. 

Kim Meyer

DAMER 3. DIVISION
Dameholdet var klar til endnu en spændende sæson i 3. 

division. Holdet var i 2017 i pulje med gamle kendinge 

– Esbjerg og Gyttegård, samt nedrykkerne fra Jelling. 

Esbjerg havde i øvrigt to tidligere BGK’er på holdet. 

Gyttegård har der traditionelt været særdeles ner-

vepirrende opgør med, og Jelling som nedrykker fra 2. 

Division forventede vi os også svære kampe imod. 

I 1. runde lagde holdet ud med et lokalopgør mod Es-

bjerg på BGC. 2. og 3. single var tæt, mens Esbjerg havde 

et overtag i 1. single. Men da Camilla Pedersen/Rikke 

Bernhard vandt i overbevisende stil, og da Lærke Møller-

Jensen også vandt, fik holdet 2 dejlige points på kontoen.

Weekendens 2. opgør skulle spilles mod Jelling i Jel-

ling. En anderledes og til tider lumsk bane, der også skulle 

vise sig at blive en udfordring.

Vor 2. og 3. single måtte desværre lide nederlag. 

Foursome vinder igen, og afgørelsen skulle derfor findes 

i 1. singlen. På 18. hul kunne Jelling desværre trække en 

uafgjort match i hus og dermed også den samlede sejr på 

5-4.

Holdet bestod af: Lærke Møller-Jensen, Elisabeth Joen-

sen, Rikke Bernhard, Camilla Pedersen og Min Guldberg 

Hansen.

I 3. runde skulle kampen stå mod Gyttegård på BGC. 

Holdet var bestemt klar til at rejse sig efter nederlaget til 

Jelling, og med sikre sejre i både foursome og 3. single 

samt en helt tæt og dermed delt match i 1. single, var 

Gyttegård sejr i 2. single uden betydning for det samlede 

resultat. BGK vinder 6-3.

I 4. runde skulle BGK damer på besøg hos Esbjerg 

med viden om, at en sejr her ville være et afgørende 

skridt i den rigtige retning for vores muligheder i puljen 

fremadrettet. Der blev kæmpet bravt over hele linjen, og 

både foursome og 1. single var ude i rigtig tætte matcher. 

I sidste ende betød en sejr til 3. single og foursome, at vi 

igen stod som vindere over Esbjerg, OG at vi overnattede 

på 1. pladsen i puljen inden sidste runde. Holdet i 3. og 

4. runde var identisk med holdet i første turneringsweek-

end.

I ugen op til sidste turneringsrunde, modtog BGK 

skriftligt afbud fra Jelling til matchen i 6. runde. BGK fik 

senere meddelelse om, at Jelling ligeledes havde meldt 

afbud til matchen imod Esbjerg i 5. runde. Konsekvensen 

heraf var, at de kategoriseredes som ”trukket hold” med 

den konsekvens, at holdet rykkes ned i kvalifikations-

rækken i sæson 2018, OG, at samtlige matcher afviklet i 

indeværende sæson annulleres. Så nu stod BGK damer i 

en helt ny situation – holdet lå på 1. pladsen i puljen uden 

mulighed for at blive hentet af de øvrige to hold.

Den sidste match i puljespillet blev spillet i Gyttegård, 

hvor der var åbnet godt for sluserne (regn!) under hele 

forløbet. På trods af, at vi på forhånd stod som puljevin-

dere, var vi opsatte på at cementere vores plads. Vi blev 

dog på dagen slået på målstregen og på trods af storsejre FORTSÆTTES…

 MedlemsNyt · Oktober 2017 15



PINK/BLUE CUP 2017
Søndag den 25. juni løb den årlige 

match for kampen mod brystkræft af 

stablen med os fra dameholdet plus 

hjælpere i spidsen. 80 spillere havde 

fundet vej til Breinholtgårds anlæg 

og stod klar til start. Foran dem 

ventede en dag i både hyggens og 

velgørenhedens tegn indeholdende 

både individuel og holdkonkurrence, 

sjove indslag og indsamling via for-

skellige initiativer. Igen i år havde en 

størstedel af deltagerne stået med 

hovedet i klædeskabet og fundet 

tøj og effekter frem matchende til 

dagens tema – mænd i blåt (eller 

lyserødt) og damer i lyserødt – så 

Breinholtgård lyste op i festlige farver 

på det meste af anlægget.

Efter en velafviklet match og 

efterfølgende stund i restauranten 

med både konkurrencer og lotteri 

har Breinholtgård kunne aflevere 

knap 50.000 kr. til det gode formål. 

Det flotte beløb skyldtes ikke mindst 

Christian Magnussens imponerende 

pletskud på Ådalens hul 2. Hole in 

One udløser nemlig hele 25.000 kr. 

ekstra sponsoreret af Willis til Kræf-

tens Bekæmpelse. Stort tillykke til 

både Christian og Pink Cup.

Igen i år kunne vi fremvise et ual-

mindeligt flot og bugnende præmie/

gavebord. Matchens eksistens er 

udelukkende afhængig af sponsorer-

nes velvillighed til at støtte den gode 

sag, og velvillighed var lige præcis 

det, vi mødte på vores vej. Derfor vil 

vi gerne rette en særlig og kæmpe 

stor tak til samtlige af de sponsorer, 

der (igen) i år valgte at støtte op!

Breinholtgård fik mulighed for at 

sende to repræsentanter af sted til 

landsfinalen, der i år blev afviklet på 

Trehøje Golfklub. I A-rækken deltog 

Merete Jensen, og i B-rækken stillede 

Ruth Pedersen til start. Jeg modtog 

følgende tekst efter arrangementet: 

”Vi har haft en rigtig dejlig dag i Tre-

høje Golfklub. Dagen var rigtig godt 

planlagt. Vi gik i bold med 2 dejlige 

piger fra Ishøj, og forplejningen var 

super fin.”

Som tidligere nævnt, har vi i det 

nuværende Pink Cup udvalg, valgt at 

give stafetten videre, og der står med 

al sandsynlighed en modtager i den 

anden ende. Vi siger tak for den fan-

tastiske opbakning til både klubbens 

medlemmer for deltagelse samt alle 

sponsorerne for at kunne gennem-

føre så flot en dag de sidste 3 år.

På Pink Cup udvalgets vegne,

Min Hansen

i både 1. og 2. single, tabte vi knebent 5-4. Holdet bestod 

af:  Lærke Møller-Jensen, Nickie Stig, Rikke Bernhard, Ca-

milla Pedersen og Min Guldberg Hansen.

Oprykningsmatch, 2. september i Fredericia Golfklub

Efter grundig forberedelse var vi alle klar til kamp, og vi 

var super spændte. Vi kendte ikke meget til modstan-

deren Mollerup, men vidste, at de – ligesom os – havde 

vundet deres pulje med 10 points. Der var mødt dejligt 

mange supportere op, og det rød/sorte indtog gjorde os 

om muligt endnu mere klar! 

Vi fik hurtigt et overtag i kampen, da både foursome, 

1. og 2. single var op på forni, og da både Rikke/Camilla 

og Lærke afgjorde deres matcher til vores fordel på 

henholdsvis 14. og 15. hul, var sejren i hus. Min vandt på 

16. hul i en tættere match, men uden at have været ned i 

kampen, og Nickie måtte sige tak for kampen efter 14 hul-

ler. Endnu en fantastisk kamp hvor alle, som altid, kæm-

pede og ydede deres bedste. 

Vi kan nu kigge nu tilbage på en fantastisk sæson i 3. 

division med masser af godt spil og gode stunder og ikke 

mindst også frem mod en garanteret lige så fantastisk og 

spændende sæson i 2. division. Vi har et rigtig godt hold 

med masser af gejst og sammenhold, og det er uden tvivl 

med til at bære os igennem spændende og afgørende 

situationer.

Min Guldberg Hansen

Vinder af 3. division vest, pulje 4 sæson 2017. Vinder af opryk-

ningsspil = oprykning til 2. division vest, pulje 2.
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Nordvangskolen i Hjerting kontaktede i august måned 

Breinholtgård Golf Klub, og forespurgte om det var muligt 

at lave en temadag, for deres elever i 3. klasse. Nordvang-

skolen havde afsat uge 38 som temauge ”fit og sund” for 

deres fire klasser på 3. årgang, og havde et ønske om at 

eleverne i temaugen også fik oplevet en alternativ sports-

gren, så børnene havde et alternativ (eller et supplement) 

til de mere gængse sportsgrene som fodbold, badmin-

ton, svømning mm. 

Breinholtgård Golf Klub, sagde selvfølgelig ja til fore-

spørgslen - også selvom det betød, at der på én gang ville 

komme besøg i 4-5 timer af ca. 100 børn i alderen 9-10 år.

Kort tid efter gik juniorafdelingen derfor i samarbejde 

med klubbens pro-trænere i gang med at få sammensat 

et program, så alle børnene kunne få prøvet at træne og 

spille golf. 

Mandag den 18. september 2017 blev dagen, hvor alle 

3. klasserne fra Nordvangskolen i Hjerting, kom på besøg. 

Med besøg af så mange børn, kræver det mange frivil-

lige hjælpere – 24 klubmedlemmer mødtes derfor tidligt 

mandag morgen i klublokalet, og fik her information om 

tildelte opgaver. Der var hjælpere der skulle være holdle-

der og sikre at alle børnene fik prøvet alle aktiviteterne, 

og andre hjælpere skulle stå for selve aktiviteten. Alt sam-

men med til at sikre den perfekte ramme om 3. klassernes 

golfdag.

Nordvangskolen havde arrangeret forældrekørsel til 

golfklubben, og klokken 8.30 begyndte de første børn 

at ankomme. I løbet af få minutter var der et mylder af 

livlige og spændte børn på parkeringspladsen, klædt på 

i fornuftigt tøj og sko, nogle endda i gummistøvler -  et 

klogt valg, i det danske ustabile sensommervejr.

Solen skinnende heldigvis netop denne dag meget 

smukt fra en skyfri himmel, så da børnene og deres fire 

lærere alle var ankommet, blev klublokalet som møde-

sted, skiftet ud med græsplænen foran flagstangen. Der 

var en stemning af spænding, da alle 100 børn og deres 4 

lærere stod samlet ved flagstangen, og alle børn stod helt 

stille og lyttede interesseret, da Pernille Dam fortalte om 

dagens program.

Program med leg, koncentration og kreativitet

Da dagens program var blevet fortalt, blev alle børnene 

bedt om at dele sig op i 8 grupper. Det tog ikke mange 

minutter at få børnene delt op, for skolens lærere havde 

allerede hjemmefra lavet holdinddelingen. Hvert hold fik 

tildelt en af klubbens frivillige hjælpere som holdleder, og 

fik at vide at de hele dagen skulle følges med holdlede-

ren, som ville sørge for at de fik prøvet alle aktiviteterne. 

Der var lavet et program, så alle 8 grupper nåede 6 

forskellige aktiviteter, og ved hver aktivitet var der afsat 

30-40 minutter. I programmet var der også indlagt spi-

sepause, så hver gruppe kunne sidde sammen og spise 

deres medbragte madpakker, klubben havde sørget for 

saftevand til alle.

Alle børnene var en tur på driving range, hvor Frank 

Atkinson og Klaus Aagesen sørgede for lidt golf træning, FORTSÆTTES…

BESØG AF 100 ELEVER FRA NORDVANGSKOLEN
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og hvor Nicolai Dahl viste børnene, hvor langt man kan 

slå ud - med flere højlydte “wauu” til følge fra børnene. 

Børnene fik også selv prøvet, hvor langt de kunne slå 

bolde ud på driving range.

Børnene nåede også at putte 9-12 huller på putting-

greenen. Børnene gik sammen to og to og blev meget 

begejstreret, når det lykkedes at putte i hul på kun 2 slag, 

og gik ivrigt op i at notere alle slag på deres scorekort.

En lille runde på par 3 banen, blev der også tid til, og 

der var også aktiviteter på plænen, hvor børnene bl.a. 

kunne lege med flødebollekaster og ringspil. I klublokalet 

var der også lavet aktiviteter, her skulle alle børnene de-

korere deres egen golfbold. Det blev til mange sjove og 

farverige ”ansigter”, som alle blev udstillet udenfor, inden 

børnene hver især fik deres golfbold med hjem. 

Den aktivitet som umiddelbart vakte børnenes begej-

string, var en tur i en golfbil, med en af de frivillige hjæl-

pere som chauffør. På turen blev der serveret pizzasnegle, 

som Henrik Thrane havde bagt. Om det var golfbilen, eller 

pizzasneglene der var skyld i begejstringen skal være 

usagt - men det var meget glade børn, vi kl. 13.00 sagde 

farvel, eller måske på gensyn, til.

Linda Dahl

Finn Hansen

 

A/S

 

VVS-installation

www.finnhansen.dk
Tlf. 75 16 77 11

Kvalitet 
kræver
viden &
godt 
håndværk

• vvs-arbejde
• ventilation
• varme
• vand
• badeværelse
• alternativ energi
• m.m.

BOLDOPSAMLING
På en fin søndag var vi juniorer ude at samle bolde ved 

Skovens hul 2 og 7.

Jeg havde min lillesøster, lillebror og mor med, og vi 

var alle i søen, undtagen min mor – hun ville ikke være 

beskidt. Nogen af os var i mudderkrig og blev megabe-

skidte, det kunne næsten ikke vaskes af igen.

Vi fik vist samlet over 3000 bolde – ja, næsten 4000. 

Vejret var helt perfekt og vandet var dejlig varmt. 

Vi fik hver ca. 140 bolde og da vi kom ind igen, fik vi 

pølser i restauranten.

Jeg skal helt sikkert være med igen næste år.

Emma Sofie Jensen

Boldopsamling – ikke kun for juniorer! Her Mads’ og Emils fædre 

på dybt vand. På billedet herunder sorteres dagens fangst af 

bolde.
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JUNIORUGEN I BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB – 
BEDSTEFORÆLDREDAG
Denne tekst har man kunnet læse 

på danskgolfunion.dk sammen med 

andre klubbers oplevelse og afholdelse 

af DGU Juniorugen i uge 31. Teksten er 

skrevet af Rikke Haurvig fra DGU efter 

et interview med Pernille Porsholdt 

Dam.

BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

Antal deltagere: 43 børn + bedstefor-

ældre – heraf 35 helt nye børn.

Antal indmeldelser: 8

Breinholtgård Golf Klub åbnede 

op for juniorer, bedsteforældre og 

børnebørn 5 dage i Juniorugen, hvor 

alle der havde lyst, til at prøve at 

spille golf var inviteret.  

Breinholtgård Golf Klub tilbød 

træning hver dag mandag - fredag 

fra kl. 10-11, og derudover var der frit 

spil på par 3 banen. Alle der havde 

behov, kunne låne udstyr i proshop-

pen. To af dagene blev der spillet 

match om eftermiddagen med 

efterfølgende præmieoverrækkelse, 

det var en stor succes.

Vi tog faktisk lidt den ”nemme 

løsning”, der var rigtig mange af 

vores frivillige, som var på ferie og 

derfor havde vi ikke så mange hæn-

der. Til gengæld oplevede vi, at ugen 

lå rigtig godt for alle deltagerne. 

Mange børn, forældre og bedstefor-

ældre var på udkig efter noget at lave 

i den sidste del af børnenes som-

merferie. Det passede perfekt ind i 

det koncept vi valgte, i forhold til at 

inviterer til bedsteforældredage. Det 

lykkedes vi rigtig godt med. Vores 

medlemmer tog godt imod tilbuddet 

og udnyttede hele dage på golfba-

nen sammen med deres børnebørn. 

Vi uddelte også en sodavandsbillet 

til alle børnene, det fungerede rigtig 

godt. Mange kom til træning om 

formiddagen og spillede derefter lidt 

sammen på par 3 banen, inden de 

satte sig i restauranten og på terras-

sen og fik sodavand og hyggede. Om 

eftermiddagen spillede de turnering 

de dage, hvor der var planlagt dette.” 

fortæller juniorudvalgsformand, 

Pernille Porsholdt Dam. 

Der var mest af alt fokus på, at 

det skulle være sjovt, f.eks. bestod 

træningen af de uofficielle Klubme-

sterskaber i kølle kast, tennis råb i 

træf øjeblikket, at slå bolde op over 

træer og under træer, cross country 

på par 3 banen og endda lidt fod-

bold. Vinderne fik en tur i traktoren 

rundt og samlede bolde op. Derud-

over kom Mathias Gladbjerg, som 

er pro og Breinholtgårdspiller forbi 

og viste nogle fantastiske slag. En af 

dagene var det helt vildt regnvejr, 

men i Breinholtgård rykkede de ind 

på træningsloftet, hvor den stod på 

musik, golf, leg og karaoke. De børn 

der var blevet hjemme pga. regnvej-

ret ærgrede sig efterfølgende helt 

vildt over, at de ikke havde været 

med. Eftermiddagsturneringerne 

blev spillet som texas scramble. 

”Det var en rigtig god turnerings-

form, fordi man kommer frem på 

banen også selvom man er ny. Alle 

kunne spille 9 huller og tilmed få 

en god score og det var en kæmpe 

succesoplevelse for børnene. Denne 

matchform gav i det hele taget en 

meget positiv match. Turneringerne 

var vildt vigtige for, at vi lykkedes 

så godt med vores Junioruge, som 

vi gjorde. Der var små præmier og 

børnene syntes, at det var fantastisk. 

Præmieoverrækkelserne var sådan en FORTSÆTTES…
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rigtig hyggestund og hyggen er alt 

afgørende.” 

Juniorugen i Breinholtgård Golf 

Klub endte med at blive en succes, 

hvor 8 nye børn blev meldt ind i 

klubben. Klubbens medlemmer/

bedsteforældre synes også, at det var 

nogle fantastiske dage.

”De snakker stadig om det og 

siger, hvor fantastisk vores arbejde 

var. Faktisk føler vi jo ikke, at vi gjorde 

så meget. Det har bare rigtig meget 

med engagement at gøre og det er 

dejligt, når klubbens medlemmer 

sætter pris på det, der bliver lavet. Vi 

skal helt sikkert være med i Junior-

ugen igen næste år. Det er altid svært 

at lave ting første gang, men vi har 

haft en rigtig positiv oplevelse, vi 

kører nok videre i samme spor næste 

år, men vil gerne udvikle på det, så 

det bliver endnu bedre. Juniorugen 

har også givet klubben noget som 

helhed – en god stemning af, at det 

er fint, at der er børn i en golfklub. 

Det bidrager til, at vi er én klub, om 

man er ung eller gammel.” 

I Breinholtgård Golf Klub koster 

et juniormedlemsskab af par 3 banen 

495,- kr. om året. Til Juniorugen 

kunne man melde sig ind resten af 

året for 100 kr. I dette medlemskab 

får man træning hver fredag, hvoref-

ter der er hygge og noget at styrke 

sig på i klublokalet og så spilles der 

match. Der er små præmier hver uge. 

Derudover kan alle juniorer deltage i 

alle de juniorting, der bliver arrange-

ret, f.eks. er der skøjtetur hver vinter. 

De 8, der meldte sig ind i Juniorugen, 

kommer om fredagen og har givet 

udtryk for, at de også skal eller gerne 

vil være medlem næste år. 

Hvordan fik i de deltagende til at 

komme?

”Det gjorde vi primært igennem 

vores egne medlemmer. Der lå flyers 

i klubben og vi havde det med en 

del gange i vores nyhedsbrev. Vi 

opfordrede vores medlemmer til at 

komme alle de steder, hvor det var 

naturligt. Vi havde også lidt an-

noncering i lokale medier og nogle 

flyers på skoler, men det var folk med 

tilknytning til klubben på den ene 

eller anden måde, der kom.” 

Hvad var jeres største succes? 

”Det var, at vi havde fem gode 

dage i klubben. Den gode stemning 

og det liv det giver, at der er nogle 

arrangementer - og selvfølgelig, at 

der er nogle børn, som er blevet bidt 

af golf. Det var primært de børn, som 

kom flere dage, der har meldt sig ind. 

Jeg tror, at det har været afgørende, 

at de kunne komme ud og få det 

prøvet, og når de så blev grebet af 

det, kunne de med det samme prøve 

igen. De når også at opleve, at de 

bliver bedre og kan ramme bolden 

ordentlig jo flere gange, de kommer. 

Flere af bedsteforældrene fortalte, at 

børnene knap havde slået øjnene op 

om morgen, før de spurgte, hvornår 

de skulle i golfklubben. Det er da 

fantastisk!!

Vi reparerer alle bilmærker - nye som gamle.
Du kan få serviceret bilen og stadig bevare fabriksgarantien.

Vi giver 3 års garanti på reservedele. 

Hjerting: • 

Vi kan klare alle reparationer

på det lokale værksted i Hjertingpå

Støt dit lokale CarPeople værksted  
- Vi støtter lokalsporten i Hjerting!

M i n n e s o ta  C o n s u lt
5 DØGNSMODELLEN

VENDEPUNKTET
Kongensgade 89, 1 - DK-6700 Esbjerg

Telefon: (+45) 75 45 37 51
Peter Degn Olsen

Mobil: (+45) 2929 6903

Skype: peter.d.olsen

info@minnesotaconsult.dk

www.minnesotaconsult.dk
PETER DEGN OLSEN

Centerleder
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KVALITETSTID I 
BREINHOLTGÅRD 
GOLF KLUB
Vi er en familie på fire, der nu har 

spillet golf her i klubben i halvanden 

sæson, og sikke en oplevelse!

Vores to piger spiller golf i junior 

afdelingen og oplever altid en 

fantastisk stemning og et godt sam-

men hold. “Her i klubben hjælper vi 

hinanden”. 

Juniorafdeling er meget velor-

ganiseret og fordrer, at alle de unge 

(nye og gamle) føler sig godt til plads 

og udvikler deres spil på deres helt 

egen måde og i eget tempo. Det skal 

jo være sjovt at spille golf!

Træningen med klubbens dygtige 

PRO’er, er målrettet og struktureret, 

og tillader alle unge sjov og læring i 

bedste stil! Efter træning er der altid 

hygge i klublokalerne og mental for-

beredelse til dagens match, TOP$$. 

Det kan være en almindelig klub-

match eller en af de større sponsor-

matcher fra Blue Water eller Valtor, 

altid en fornøjelse.

Den velfungerende juniorafdeling 

kører heller ikke bare af sig selv! Der 

arbejdes hårdt fra de frivillige træ-

nere og hjælpere, og deres indsats 

er uden sammenligning og ganske 

enkelt fantastisk. De, superdamer 

og supermænd, har en kæmpe del 

af æren for Danmarks nok bedste 

juniorafdeling ☺
Dejligt, dejligt, dejligt! Vi er der 

også næste år og ved det bliver 

mindst lige så fantastisk!

Tak for alle de fantastiske timer, vi 

ser frem til mange flere.

Med venlig hilsen “de FIRE golfere”

NB: Mor og Far har også kvalitetstid i 

Seniorafdelingen

Eline, Johanne, Frederik og foran ligger Isabella.

GOLF
ER
LIVET
Hvis man ikke lige ved hvad man skal 

lave, så kan man da tage ud på Brein-

holtgaard og hygge med vennerne 

og få en gratis overnatning.

Det er Oliver Willumsen, Mads 

Bolding og Thomas Guldberg Niel-

sen, som har sovet på træningsloftet 

en nat i Deres sommerferie og gået 

op i klublokalet om morgenen, da 

dørene åbnede.

Ungdommen nu til dags.
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TITLEIST & FOOTJOY WEST COAST MASTERS 2017
Som sædvanlig var der lagt mange kræfter i planlægnin-

gen af den store Junior- og Ynglinge ranglisteturnering 

”Titleist & Footjoy West Coast Masters”, der blev afviklet 

den første weekend i juli. Det var dog med lidt bekym-

rede miner, at vejrudsigten blev fulgt i ugen op til - der 

var rigtig meget regn i sigte. Forberedelserne omfattede 

derfor også opstilling af telte over dele af terrassen samt 

ved putting green.

Det gik dog ikke så galt. Vi fik lidt af hvert – byger, sol, 

varme op til 22 grader, vind, skyer og kraftig blæst - og 

spillere og hjælpere skulle både huske solcremen og 

regntøjet. Lørdagens vejr gav anledning til røde kinder. 

Solen skinnede uventet fra en skyfri himmel og vinden 

blæste godt om eftermiddagen, så efter 36 huller, var der 

mange med friske røde kinder.

Der var 86 tilmeldte, efter et par afbud stillede 69 

drenge og 13 piger til start lørdag morgen, heraf 8 drenge 

og 2 piger fra Breinholtgård.

Over 80 frivillige hjælpere var i aktion i løbet af week-

enden, bl.a. som scorerapportører, forcaddies, greenkee-

perhjælp, baneservice, restaurant hjælpere samt som 

hjælpere ved mange andre opgaver, der er nødvendige 

for at gennemføre en sådan turnering på dette niveau.

Det lykkedes igen – derfor en stor tak til alle der hjalp 

til og en stor tak til titelsponsoren Titleist og Footjoy, samt 

alle øvrige sponsorer. Vi kunne ikke gøre det uden jer.

Fredag den 30. juni startede turneringen og weeken-

dens aktiviteter med Get together Party. Over halvdelen 

af feltet, mange forældre, ledsagere og tilskuere samledes 

fredag eftermiddag til et Get Together arrangement, der 

omfattede en Masters Par-3 turnering, samt Putte cup og 

Speedgolf for turneringsdeltagerene.

Til Masters Par-3 turneringen, som er sponseret af 

Brdr. Færgemann ved Cate og Ole Færgemann, var der 40 

elitespillere (deltagere i TWCM) tilmeldt, som skulle forde-

les på de 20 hold, som var købt  af klubbens medlemmer 

og forældre fra andre klubber. Et hold består af 2 perso-

ner, som har købt et hold + 1 elitespiller og da der ”kun” 

var 20 hold, måtte vi lave en Elite-række, hvor de sidste 20 

spillere deltog. Vi synes nu, at der er god opbakning fra 

klubbens medlemmer og det er fint med 20 hold, men 

det er ved at være en succes og de unge spillere vil rigtig 

gerne deltage, så vi må opfordre til, at der bliver købt 

endnu flere hold til næste år – og vi skal så have fundet 

en løsning på, hvordan vi får det afviklet på de 9 huller 

på Par-3 banen. Det er mægtig hyggeligt at spille med de 

unge gode spillere. 

Vinder af Masters Par 3 blev Team Dahl 2 (Carsten 

Dahl og Emma Pedersen, sammen med Christian Rank, 

Skanderborg Golf Klub) med 55 slag foran Team Pernille 

(Pernille Porsholdt Dam og Kenneth Brenøe, Smørum 

Golfklub sammen med Cecilie Ludvigsen, Åskov Golf 

Klub) med 56 slag.

Vinder af ”elite” rækken blev Team D (Casper Ander-

sen, Simons Golf Club – Anders Vad Christensen, Brein-

holtgård Golf Klub – Nicolaj Søberg, Smørum Golfklub) 

med 46 slag foran Team F (Mikkel Sørensen, Odense 

Golfklub – Jeppe Heide Bank Olesen, Esbjerg Golfklub – 

Nicolaj Dahl, Breinholtgård Golf Klub) med 48 slag.

Efter Masters Par-3 turneringen lukkes der op for grill 

buffet og Get Together Party for deltagerne. Restauran-

tens grill buffet blev nydt under teltdugen på terrassen 

og i Restauranten, imens de unge deltagere trodsede 

regnen. De unge har godt regntøj og var ikke blege for 

at være ude i regnen for at ”lege” og hygge sig med de 

andre deltagere.

Puttecuppen er ved at være en gammel tradition. Del-

tagerne putter 18 huller i slagspil, hvorefter de 8 bedste 

fortsætter i hulspil - cupsystem. Der var 46 deltagere og 

vinderen blev August Thor Høst, Odense Eventyr Golf 

Klub med Jacob Worm Agerschou, Kolding Golf Klub som 

runner up. August vandt en Scotty Cameron putter.
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Årets nye påfund var Speedgolf – og det var sjovt. 

Speedgolf for 3-mands hold. Speedgolf banen omfat-

tede spil over 3 huller, 112 m til green på Slettens hul 2, 

derefter 239 m til green på Slettens hul 8 og til sidst 155 m 

til green på Sletten hul 9, en samlet banelængde på 790 

meter.

Holdets deltagere skal skiftes til at slå, så det gælder 

om at få lagt den rigtige taktik og undgå for mange lange 

løbeture. Flere af holdene spillede en ekstra runde for at 

presse tiden ned.

Tiden blev vist på to store elektroniske ure og Frank 

Atkinson speakede undervejs, således at alle på tilskuer-

pladserne kunne følge med.

Det blev en succes og det medlevende publikum 

fulgte med spænding deltagernes hårde kamp mod uret.

Vinderholdet blev Tobias og Jeppe Bank Olesen samt 

Mikkel Frank, Esbjerg Golf Klub i tiden 2:31:90 (2. forsøg) 

med Bjørn La Cour Søborg, Noah Phan og Magnus B. Han-

sen, Lyngbygård Golf Klub som runner up i tiden 2:42:01.

Get together Partyet sluttede lidt før kl. 21 og det var 

tid for spillerene til at komme hjem og lade op til næste 

dags 36 huller på BGK’s flotte bane. Greenkeeperne havde 

fået banen til at stå skarpt, klar til at tage imod de unge 

dygtige spillere.

Lørdag morgen kl. 7.30 startede selve turneringen og 

der var startere klar både på Skoven og Slettens hul 1. Ef-

ter første runde førte Mikkel Schmitt fra Randers Golfklub 

med en flot runde i 71 slag, svarende til banens par, efter-

fulgt af Frederik Kjettrup, Jeppe Thybo, Nicolaj Rossau og 

Oliver Uglebjerg Rasmussen alle med 74 slag.

Pigerækken blev ført af Cecilie Ludvigsen fra Åskov 

Golf Klub med 75 slag og Natacha Høst Husted lå num-

mer 2 med 77 slag.

I lørdagens 2. runde i drengerækken kunne Mikkel 

Schmitt ikke holde fast i sin 1. plads, han kom ind med en 

82’er og faldt tilbage på en 9. plads.

Nicolaj Rossau kom ind med en 73’er fulgt af Andreas 

Nielsen og Morten Porsholdt Dam i en 74’er. Andreas 

Nielsen fra Morsø Golfklub avancerede fra en 6. plads til 

en 1. plads med en samlet score på 149 slag og Morten 

avancerede fra en 29. plads til en 6. plads med en samlet 

score på 153 slag.

Frederik Kjettrup gik en 76’er og beholdt sin 2. plads 

med en samlet score på 150 slag. Jeppe Thybo gik runden 

i 80 slag og en samlet score på 154 slag.

I pigerækken kom Cecilie Ludvigsen ind med en 81’er 

og rykkede ned på 2. pladsen med en samlet score på 

156 slag. Natacha Høst Husted gik runden i 75 slag fulgt 

af Marie-Louise Tommerup med en 77, begge fra Smørum 

Golfklub, og Camilla Pedersen med en 78’er 5 bedre end 

handicap og avancerede derfor til en 4. plads. 

Søndag den 2. juli – Finalerunde

34 drenge og 9 piger klarede cuttet til 3. runde, heraf 

3 drenge og 1 pige fra Breinholtgård. Det var Camilla 

Pedersen, Nicolai Dahl, Jeppe Thybo og Morten Porsholdt 

Dam, som skulle kæmpe med om trofæet i søndagens 

finalerunde.

Drengerækken: 4 slag skilte de første 9 spillere, så der 

var lagt op til en spændende runde. Der blev dog ikke 

den store spænding om 1. pladsen, med en eagle på hul 3 

overtog Frederik Kjettrup 1. pladsen og den beholdt han 

med et forspring, der aldrig kom under 2 slag. Han slut-

tede med en samlet score på 225 slag.

Efter hul 3 holdt Andreas Nielsen fast i sin 2. plads, 

men efter en bogey på hul 17 og en dobbelt bogey på hul 

18 endte han på en 4. plads.

Der var mere spænding i forbindelse med Morten 

Porsholdt Dams runde, han lagde godt ud og avancerede 

fra 6. pladsen til en 4. plads, men faldt så igen tilbage på 

en 8. plads. Det vendte dog hurtigt og efter en birdie på 

hul 7 og 5 gange par, lå han på 3. pladsen fra hul 9 til hul 

12, en dobbelt bogey på hul 13 medførte dog igen en 6. 

TWCM Puttecup. TWCM hjælpere på en hyggelig fredag aften.

FORTSÆTTES…

Speedgolf blev en succes!
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plads, men efter en koncentreret slutspurt, avancerede 

Morten til en 2. plads med en samlet score på 227 slag – 

super flot klaret. Jeppe Thybo endte på en delt 7. plads og 

Nicolai Dahl som nummer 29.

På de sidste huller var der stor spænding i toppen 

af pigerækken. Natacha Høst Husted lagde ud med et 

forspring på 4 slag til nummer 2. Efter hul 7 blev hun dog 

forvist fra 1. pladsen af klubkammeraten Marie-Louise 

Tommerup, som er sidste års vinder. Den stilling holdt til 

hul 16, hvorefter Marie-Louise og Natacha lå lige indtil 

hul 18, hvor Natacha, med et super put, tog 1. pladsen og 

vandt med en samlet score på 237 slag. Camilla Pedersen 

startede sidste runde på en 4. plads og endte på en delt 5. 

plads med en samlet score på 247 slag.

Efter de 3 runder var der blevet lavet 2 eagles og 247 

birdies.

Shoot Out

Efter hovedturneringen blev der afviklet en Shoot Out 

turnering med deltagelse af den bedste i pigerækken 

samt de 6 bedste i drenge- og pigerækken under ét plus 

en wildcard spiller udtaget ved lodtrækning blandt de 

spillere, der klarede cuttet. Den heldige var Marie-Lousie 

Tommerup.

Der blev spillet til hul 18, efter første runde udgik 

4 spillere og efter anden runde udgik 2 spillere igen. 

Drengene blev sat på plads og de 2 finalister var nr. 1 og 

2 fra pigerækken Natacha Høst Husted og Marie-Louise 

Tommerup.

Vinder blev Natacha Høst Husted, som kunne gå hjem 

med en Titleist driver og fairway kølle.

TWCM var igen en stor succes og roserne udefra var 

mange – og det er en ros til alle jer, der hjalp på den ene 

eller anden måde, for at turneringen kunne afholdes så 

tilfredsstillende. Det er jo de små ting, som gør den store 

forskel og jeres gode humør og engagement går lige i 

hjertet på spillere og forældre, som nyder at komme til 

Breinholtgård Golf Klub den første weekend i juli. 

Tak for i år og på gensyn i 2018 til 10. udgave af Titleist 

& Footjoy West Coast Masters.

Se alle de gode og sjove billeder fra turneringen på 

hjemmesiden - www.bggc.dk/turneringer/twcm/twcm-2017

På vegne af TWCM udvalget

Niels Erik Jensen og Pernille Porsholdt Dam

TWCM vinder Frederik Kjettrup fra Brønderslev Golf Klub. TWCM vinder Natacha Høst Husted fra Smørum Golfklub.
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RIBE AMTS JUNIOR TOUR
Vi startede ud med at spille en kold forårsdag i Esbjerg 

Golfklub. Vi var 17 spillere afsted, hvoraf 5 spillere var helt 

nye og ikke havde prøvet at spille med i tuneringen før.

Vi startede desværre ikke ud med så mange point - 

nærmer betegnet 0 point. Det er vist aldrig sket før. En 

ting er helt sikkert, det var ikke de nyes skyld. Turneringen 

i Esbjerg den 30. april var godt besat. Der var 78 spillere 

med og alle der vandt, var mere end 4 slag bedre end 

handicap. Vi fik dog to 5. pladser, som desværre ligger 

lige uden for pointrækken.

Desværre faldt en stor del af tuneringsdatoerne sam-

men med konfirmationer. Vi har i BGK haft 5 spillere, der 

skulle konfirmeres, hvilket har betydet, at vi skulle kæmpe 

godt for at få fyldt pladserne op til de forskellige matcher, 

da konfirmanderne både har venner og familie i klubben, 

så mange ikke kunne deltage på samme tid.

Den 13. maj spillede vi i Vejen. Vi var desværre kun 11 

spillere afsted på grund af ovennævnte problem. Men 

andre kom til og vi fik 1 point med hjem. Så var vi da på 

tavlen.

Weekenden efter skulle vi spille igen og denne gang 

var det i Skærbæk Mølle. Vi var lidt ude af ”konfirmations-

problemet” og stillede op med 19 spillere. Der er altid lidt 

kamp om pladserne i Skærbæk Mølle, nok fordi det altid 

er så hyggeligt at spille I Skærbæk Mølle. Efter matchen 

bliver der spist store grillpølser og der er hul 19, som altid 

koster nogle bolde. Der er en tømmerflåde på den anden 

side af søen, som man kan forsøge at ramme – der er 

omkring 80 meter. Vi har altid en pose søbolde med, som 

juniorerne selv har samlet op til Boldopsamling i vores 

søer på Breinholtgård. Vi kom hjem med 7 point, så alt i 

alt en rigtig god dag.

Efter næsten 2 måneders pause skulle vi, den 12. 

august, til Royal Oak og spille på deres fantastiske bane, 

med udsigt over Jels sø. Det regnede desværre hele 

dagen, så det ødelagde lidt af den gode oplevelse, som 

det normalt er at spille i Royal Oak. Vi kunne stille med 13 

spillere. Denne gang var årsagen til den mindre delta-

gelse, at der også blev spillet Danmarksturnering, hvor en 

del af vores spillere deltog. Vi kom hjem med 2 point på 

en rigtig våd dag. 

Den 20. august skulle vi til Varde Golfklub. Vi kunne 

stille til start med hele 20 spillere. Det er det maksimale, 

man kan stille op med, så forventninger var store til, at vi 

skulle have point med hjem. Det blev til sølle 6 point ud af 

35 mulige. Så vi kunne godt se, at den store pokal, som vi 

har vundet de sidste 2 år, var LAAAAngt væk. 

Den 9. september skulle vi til Kaj Lykke i Bramming 

og spille. Igen en gang hvor vi ikke kunne stille med ret 

mange spillere og denne gang på grund af Klubme-

sterskaberne på Breinholtgård, som de bedste juniorer 

selvfølgelig skulle deltage i. Vi kom afsted med 12 spillere 

og fik lavet vores bedste resultat i år med 13 point. Jeg 

husker den dag mest for, at Mads Bolding lavede 44 point 

i B- rækken – og at det ikke kunne række til mere end 

en anden plads. Vinderen af B-rækken lavede 50 point. 

Men vi fik for første gang i år pokalen med hjem. Mega 

dejligt og flot spillet. Udover at Mads Bolding fik 3 point 

for sin 2. plads i B-rækken, så fik Clara Pedersen og Nikolaj 

Schmiegelow hver 4 point for at vinde henholdsvis C- og 

D-rækken og Oliver Grossmann Møller blev nummer 3 i 

C-rækken. 

Den 7. oktober var det tid til den sidste RAJT for i år. 

Vi var 72 juniorspillere til start på Breinholtgård og 19 

frivillige hjælpere til at lave alt fra at bage boller, klare 

køkkentjansen i forbindelse med morgenmad, banefor-

plejning og spisning efter matchen, indtaste livescores 

og være forcaddies for at hjælpe spillerne med at finde 

boldene.

Første start var kl. 7.30, hvor det regnede og regnede. 

Banen var meget våd i forvejen på grund af alt det regn, 

der er kommet. 

Det havde åbenbart ingen betydning, for nogle i hvert 

fald, da vi havde fantastiske scores. 10 spillere gik bedre 

end handicap. BGK fik 11 point mere på kontoen. De 11 

point kom fra følgende spillere. Oliver Grossmann Møller 

lavede 16 point (på 9 huller) og fik en 3. plads i C-rækken, 

Victor Groth Pedersen og Julie Pedersen fik henholdsvis 

35 og 34 point og 2. og 3. pladsen i B-rækken, Thomas 

Guldberg Nielsen lavede 39 point og blev nummer 3 i A-

rækken og Jakob Porsholdt Dam, som vandt Plus rækken 

med netto 66 slag og Brutto rækken med brutto 71 slag. 

Men det var ikke nok til at slå Kaj Lykke Golfklub, som 

har været rigtig gode i år med mange nye spillere. Stort 

TILLYKKE TIL KAJ LYKKE GOLF KLUB, som vandt suverænt 

med samlet 59 point, foran Varde Golfklub med 42 point. 

Det er fint nok, at det ikke altid kun er Breinholtgård og 

Esbjerg Golfklub, som skal slås om pokalen. Vi kommer 

stærkt tilbage i sæson 2018.

Kæmpe stor tak til de 35 spillere, der har spillet RAJT 

for Breinholtgård igennem hele sæsonen og også en 

stor tak til alle de forældre, der har hjulpet med at være 

markører.

Til sidst vil vi gerne sige mange tak til Erhvervsklub-

ben, som gør det muligt, at alle BGK-spillere kan stille op i 

røde trøjer. Det ser bare så godt ud. Tak til alle for en god 

RAJT sæson.

Jesper Pedersen (holdleder) og Pernille Porsholdt Dam

Efter sejren i Kaj Lykke hvor pokalen kom med hjem for første 

gang i denne sæson. Bagerste række fra venstre:  Jonathan, 

Mathias, Julie, Nikolaj og Mads. Forreste række fra venstre:   

Alexander, Rasmus, Oliver, Clara og Marcus. Se også forsiden.
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GOLFCAMP PÅ BREINHOLTGÅRD 2017
Det var mandag morgen, og jeg skyndte mig over til Jes-

per for at køre med ud på golfbanen. Der pakkede jeg mit 

golfgrej ud og vi blev budt velkommen og fandt ud af, 

hvad vi skulle lave de næste 2 dage. Vi blev delt i to hold 

og skulle ud og spille på par 3 banen. Det tog lidt tid, vi 

var lidt langsomme, men da vi var færdige, skulle vi ned til 

Klaus. Der blev vi delt i to hold igen, og skulle derefter se, 

hvilket hold der kunne kaste længst med deres jern. Det 

endte med, at det andet hold vandt. Øv.

Derefter skulle vi så hente et af vores jern og slå efter 

tørretumblere og en fra vores hold, Emil, skød den i den 

forkerte tørretumbler og så vandt de andre igen med 2-1. 

Øv, øv. Vi blev inddelt i to nye hold og skulle lave trick 

shots og det andet hold skulle kaste en bold ned på en 

flise og flere fliser, så den hoppede rundt og vi skulle 

ramme den, når den kom hen til os. Da det var færdigt 

kom min far Allan og fortalte, hvor vi skulle slå teltene op. 

Jeg fandt så ud af, hvem jeg skulle sove i telt med, jeg sov 

med Rasmus og Marcus. Da vi var færdige med det, skulle 

vi ud på Skoven og spille en match (Texas). Jeg kom sam-

men med Vitus, Nikolaj og Christian, på hul 9 holede jeg 

et birdie put på 7 meter, da vi kom ind havde Rasmus’ far 

grillet pølser og brød. 

Da vi havde spist pølser, fik vi resultatet på matchen 

og hvem der vandt - det gjorde vores hold. Vi vandt lidt 

slik og godter.

Senere var vi ude og løbe o-løb på banerne, der var 

nogle opgaver og spørgsmål og vi skulle lave nogle 

forskellige ting. Vi kom ind og skulle rette vores svar på 

spørgsmålene og så kunne tiden ikke gå hurtigt nok, for 

vi skulle ud og spille natgolf med lysende bolde. Da vi 

skulle i gang, kom jeg til at gå med Vitus og Nikolai. Da vi 

var færdige og var kommet ind fra natgolf, var jeg meget 

træt. 

Næste morgen blev vi vækket kl.7:00 og så var der 

morgenmad. Kl.8:00 stod trænerne klar til at træne os. 

Træningen bestod af puttetræning og driver/fairwaykølle. 

Efter vi var færdige kl. 12:00 havde Thomas’ mor en cho-

koladekage med og vi skulle derefter tage vores telte ned 

igen. Efter træningen skulle vi spille Ryder Cup på par-3 

banen. Vinderen, også kendt som mit hold, fik en bold og 

taberne fik en tee eller blyant eller andre små ting. Efter 

vi fandt ud af, hvem der vandt og hvem der fik præmier, 

skulle vi så småt til og hjemad. Det var et par gode dage 

og jeg glæder mig meget til næste sommer igen. ☺
Oliver Møller

JUNIOR DISTRIKTS TOUR
JDT er en løbende juniorturnering, som bliver spillet på 

6 forskellige baner i løbet af sæsonen. Turneringen er en 

slagspilsturnering, hvor der spilles om at deltage i Super 

Cup i uge 42.

I år har vi 14 spillere med fra BGK. Vi har haft 7 spillere 

med i U22, 2 spillere i U19, 3 spillere i U16 og 2 spillere i 

U14. I Super Cuppen spiller de bedst placerede spillere i 

turneringen fra distrikt 3 mod de andre distrikter.

Vi har i år spillet på følgende golfbaner Midtfyns, 

Barløseborg, Haderslev, Royal Oak, Holsted og sluttede af 

i Varde Golfklub.

I årets Super Cup, som afholdes af distrikt 5 i Nykøbing 

Falster, har vi følgende spillere med. Jacob Kiellberg i U22. 

Mads Pedersen og Vitus Duelund i U16. På Lolland Falster 

skal der spilles på 3 forskellige baner og overnattes på 

DanHostel Nykøbing Falster. God tur til jer alle 3.

Til sidst vil vi gerne sige tak for en super sæson, hvor vi 

har haft mange nye spillere med, som også skulle vende 

sig til, at man nogle gange skal køre hjemmefra før kl. 5 

om morgen, for at komme ud at spille golf.

Claus PedersenAn International
Associate of Savills

Nybolig Erhverv
Esbjerg
Borgergade 58  ·  6700 Esbjerg
6702@nybolig.dk  ·  Tlf. 7611 0160
nyboligerhverv.dk/esbjerg

Udlejningsejen-
domme søges

Vi har en støt og konstant efter-
spørgsel efter alle typer er-
hvervsejendomme, og søger i
den forbindelse flere emner til
salg og udlejning, specielt bolig-
udlejningsejendomme.

Der efterspørges såvel velfun-
gerende ejendomme i god ved-
ligeholdelsesmæssig stand
som ejendomme med renove-
ringspotentiale.

Kim Damsgaard, Indehaver Kontakt mig på mobil
2325 0620

Sommercamp Vitus, Oliver, Christian, Nikolaj
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SOMMERCAMP 2017
Så blev SommerCamp 2017 afholdt i et fantastisk vejr og 

en flok på i alt 17 meget oplagte juniorer.

Vi startede dagen med at mødes i klubhuset til et 

orienteringsmøde og fik dem delt op i dagens 2 hold. 

Herefter gik vi ellers i gang med dagens program. 

Hold 1 skulle starte med at putte 6 huller på putting-

green, hvor vi havde lavet en bane med diverse forhin-

dringer, uret rundt venstre hånds, kroket golf, og mange 

flere.

Hold 2 skulle ud på Par3 banen og spille en runde - 

men IKKE en helt almindelig runde. 

Hul 1 - V-hånds jern

Hul 2 - Slå med lukkede øjne

Hul 3 - Frit kast fra teestedet

Hul 4 - Driver

Hul 5 - Sandjern

Hul 6 - Kast terning: 1-put, 2-sw, 3-9 jern, 4-7 jern, 

5-rescue/fairway, 6-frit

Hul 7 - Bolden tee’s op på et æble

Hul 8 - ”SPEED GOLF” under 1 min 10 point, under 2 

min 5 point, over 2 min 2 point

Hul 9 - Putter

Efter 1,5 time, var det tid til at bytte rundt. Inden var 

der en lille fortjent pause i klublokalet men desværre 

uden kage. Noget vi skal have lavet om på til 2018. 

Efter pausen fik vi byttet rundt på holdene og fik spil-

let/puttet en masse, inden vi skulle ind og spise middags-

mad hos Tri og Lihn.

Efter en lækker frokost, var det tid til sjov og ballade 

på driving range. 

Vi havde denne gang fået et par tørretumblere fra 

Høgholm A/S. Dem skulle vi bruge til at ”skyde” efter på 

rangen. De blev monteret på en stak paller og så var det 

bare at slå løs.

I dagens anledning havde vi også lavet kølle-kastning, 

golfkøller som ikke var lavet helt efter reglerne og så 

skulle de lave en ”bane” med fliser, hvor bolden skulle 

hoppe på alle fliser, inden de så skulle slå til bolden.

Efter vi havde lavet en masse sjov og ballade på ran-

gen var det tid til pause og et lille stykke kage. Vi afslut-

tede dagens træning kl. 15.00 og så tog Allan over.

Vi startede op igen tirsdag morgen kl. 8.00 og der var 

en enkelt eller 16, der var meget trætte, men når man 

først falder til ro kl. 04.00, så er det hårdt at skulle op kl. 

06.30.

Vi fik liv i de kære juniorer og kom i gang med dagens 

gerninger.

Dagens træning bestod af puttetræning og driver/

fairway wood træning. Der var ikke den samme energi 

i træningen som dagen før, men vi kom igennem og de 

fik lært en masse nyt. Thomas’ mor havde fundet tid til at 

bage en lækker chokoladekage.

Vi havde træning frem til kl.12.00 og derefter skulle 

der ryddes op på græsplænen og teltene skulle pilles ned. 

Klaus Aagesen

Liva fra høj tee med meget lille driver.

Perle på hul 7 med bolden tee’et op på et æble.
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DEN ÅRLIGE WEEKENDTUR FOR JUNIORAFDELINGEN
RØDDING CENTRET DEN 9. - 11 

JUNI 2017.

Så blev det endelig tid til den årlige 

weekendtur i juniorafdelingen, som 

vi alle havde glædet os og set frem 

til. Turen gik igen til Rødding Centret.

Fredag eftermiddag mødtes 

mange af os på parkeringspladsen 

ved klubben, hvor to store biler var 

klar til at transporterer os ned til Rød-

ding Centret. Der var også lånt ekstra 

bil til vores golfudstyr, men det kneb 

dog lidt med pladsen i den.  Des-

værre regnede det, men humøret og 

vores forventninger til weekenden 

var stadig i top.

Efter ankomst til Rødding fik vi 

pakket vores ting ud, og de fleste af 

os gik ned i hallen, hvor vi spillede 

fodbold, indtil vi skulle spise aftens-

mad.

Efter aftensmaden, som bestod 

af kylling m/pasta og brød, skulle vi 

spille rundbold som endte uafgjort 

og bagefter bowlede vi. Det var en 

super god og sjov aften, som endte 

med sen sengetid omkring kl. 23.30.

Lørdag morgen spiste vi mor-

genmad, hvorefter vi kørte til Vejen 

Golfklub for at spille en runde golf.  

Rødding Centret havde sørget for 

forplejning til os, så vi manglede ikke 

noget. Efter en god runde golf tog vi 

tilbage til Rødding, hvor de resteren-

de nye juniorspillere var ankommet. 

Indtil aftensmaden hyggede vi os 

bl.a. i hallen med diverse boldspil. 

Først på aftenen var det tid til sjov 

og leg i svømmehallen og vi slut-

tede aftenen af med en god omgang 

bowling og kage, som min far havde 

bagt til os.

Søndag skulle nogle af os meget 

tidlig op for at spille JDT i Royal Oak 

i Jels. Det var lidt hård at komme 

i gang, for det havde været nogle 

lange og sjove dage i Rødding. De til-

bageværende skulle til Ribe Golfklub 

og spille en runde golf der. Efterføl-

gende gik turen tilbage til Breinholt-

gård Golfklub, hvor vores forældre 

stod klar til at hente glade men også 

meget trætte juniorspillere.

Vi gælder os allerede og ser frem 

til weekendturen næste år.

Rasmus Haahr Thygesen

Rasmus og 

Birk på weekendtur .
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SÆSON 2017 I JUNIORAFDELINGEN 
Endnu en god og sjov sæson er på 

hæld i juniorafdelingen.

Vi har haft mange nye spillere, 

som er kommet i forbindelse med 

forskellige arrangementer og aktivi-

teter.

Aktiviteterne har været mange, 

som I også kan læse om i dette blad.

Vi har på nuværende tidspunkt 75 

juniorer + de ungseniorer op til 21 år, 

som stadigvæk deltager i juniorafde-

lingens aktiviteter og matcher. Der er 

10-12 spillere fra 19-21 år, som aktivt 

deltager.

I år har vi haft flere med i de 

turneringer, hvor spillerne må være 

op til 21 år. Vi har bl.a. haft 7 spillere 

med i U22 ved JDT turneringerne og 

haft 3 hold med DGU Juniorholdtur-

nering i U22 og heldigvis deltager 

de spillere også i fredagsmatcher 

en gang imellem, når de kan nå det 

p.g.a. skole og arbejde. Specielt til 

Blue Water Open hvor der spises 

og hygges bagefter, kommer der 

mange.

Vores yngste spiller er 4 år. Lotus 

startede, da der blev afholdt DGU Ju-

nioruge. Vi har en del spillere mellem 

6 og 8 år og samlet har vi 31 med-

lemmer på Par-3 banen. Det er ved at 

være en rigtig god flok, som hygger 

sig rigtig meget med deres golfdag 

om fredagen. Træningen starter kl. 

15.30 og når Frank slipper dem løs 

fra træningen kl. 16.30, løber de i 

klublokalet, hvor der er saftevand og 

frugt. Nogle bliver og spiller match 

på par-3 banen og andre smutter 

hjem til weekend, når de har hygget 

sig lidt med de andre.

Par 3-bane medlemskabet er 

der, hvor børnene modnes og bliver 

større, så de til sidst kan klare sig på 

stor bane. Hvis børnene starter som 

6-8 årige, kan de sagtens være par 

3-bane medlemmer i 2-3 og måske 

4 år.

Der har været fredagsmatcher 

hver fredag siden den 7. april, dog 

ikke i sommerferien. Fredagsmat-

cherne har et formål og det er at sikre 

ALLE børn og unge et godt golf- og 

klubmiljø. Der er mange forskellige 

matchformer og aktiviteter om freda-

gen, hvor vi forsøger at ramme bredt, 

så rigtig mange har lyst til at deltage.

Fredag den 26. april havde vi 

Vennematch. Det er en sjov dag, hvor 

vores egne juniorer kan tage deres 

venner med og de kan spille sammen 

i en match. Inden matchstarten kan 

vi godt se, at der bliver givet gode 

råd på træningsbanen. I år havde 

vi 11 bolde på Ådalen, som spillede 

Texas Scramble og 12 spillere på Par 

3-banen, så der var god gang i snak-

ken, da der blev afholdt præmieover-

rækkelse i klublokalet.

Fredag den 26. maj var der 

Bedsteforældredag. Alle er velkom-

men til at deltage ligegyldig alder på 

både barnebarn og bedsteforældre. 

Det er også tilladt at tage reserve-

bedsteforældre med eller onkler og 

tanter. Det var nu 2. gang, at vi har 

afholdt Bedsteforældredag fredagen 

efter Kristi Himmelfartsdag, så det 

er vist blevet en tradition. Det er en 

rigtig hyggelig dag og i år var der 

50 deltagere. 15 par spillede green-

some på Ådalen/Skoven og 10 par på 

par-3 banen. I matchen på stor bane, 

havde Neil Elston sponseret hoved-

præmien, som var deltagelse i Father 

& Son matchen i Henne, som er en 

international turnering. Andreas 

Trym Dam Foght fra Esbjerg Golfklub 

vandt sammen med sin bedstemor 

Else Mortensen. Else kunne dog ikke FORTSÆTTES…

 MedlemsNyt · Oktober 2017 29



deltag I Father & Son turneringen på 

grund af sit køn, men det kunne Gun-

ner Jensen. 

Blue Water Shipping har igen 

i år været så flinke at sponsorere 

juniorafdelingens gennemgående 

turnering ved fredagsmatcherne. 

Der er blevet spillet 6 matcher i løbet 

af sæsonen og vinderne er fundet. 

Det er Eline Graarup, som skal have 

sit navn indgraveret i pokalen, som 

vinder af C-rækken på par-3 banen. 

I B-rækken, som er spillere med 

handicap 20 – 72 ved første match, 

er det Oliver Grosmann Møller, som 

får sit navn indgraveret og vinderen 

af A-rækken er Mads Pedersen. Der 

har været mellem 25 og 30 spillere 

ved de 6 matcher, som slutter af med 

spisning og præmieoverrækkelse i 

klublokalet.

Fredag den 18. august var i Jubi-

læumsugen. Den dag havde Martin 

Thygesen, Rasmus’ far, bagt de flot-

teste Jubilæumskager og Mogens 

Heyk kom og fortalte os alle sammen 

lidt om stedet Breinholtgaard og 

Breinholtgård Golf Klub. Mogens tog 

udgangspunkt i Jubilæumsbogen, 

som han så flot har skrevet og klub-

ben har fået trykt ved økonomisk 

hjælp fra Lida & Oskar Nielsens fond. 

Alle der deltog i dagen fik udleveret 

et eksemplar af Jubilæumsbogen. 

Mogens fandt de ting, som kunne 

være spændende for de unge og alle 

lyttede spændt med.

Vinteren er på vej, men vi lukker 

jo aldrig helt ned i juniorafdelingen, 

så når vi har afholdt Afslutnings-

match den 28. oktober, går vinterak-

tiviteterne i gang. Vi har gang i lidt 

nye ideer. Vores traditionelle Off-Golf 

på Hjerting Skole bliver byttet ud 

med andre aktiviteter på golfbanen 

og eventuelt på skøjtebanen og 

andre sjove steder. Vi vil orientere 

om aktiviteterne til Afslutningsmat-

chen og derefter på hjemmesiden, i 

Nyhedsbreve og på Facebook.

Det har igen været en god sæson 

og vi vil gerne takke alle, som har 

gjort det muligt at have så mange 

gode timer og aktiviteter i junioraf-

delingen. 

Tusind tak til Breinholtgård 

Erhvervsklub, Valtor Offshore, Oil Po-

wer, Blue Water Shipping, Company 

Day, Begynderudvalget, Lida & Oskar 

Nielsens Fond, Pro-Shoppen ved 

Janet og Frank Atkinson og Brein-

holtgård Golf Klub. Tak til Restauran-

ten ved Tri og Linh for et rigtig godt 

samarbejde i forbindelse med de 

mange arrangementer, vi har haft og 

tak til trænerteamet for god træning 

hele sæsonen. 

Tak til mine kolleger i juniorudval-

get for det gode samarbejde.

Tak til forældre og bedsteforældre 

for den store opbakning og hjælp til 

bl.a. markøropgaverne om fredagen 

og tusind tak til alle jer spillere, som 

gør det så dejligt at være på Brein-

holtgård og i BGK’s juniorafdeling.

God vinter til alle og på gensyn i 

2018.

På vegne af juniorudvalget

Pernille Porsholdt Dam
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Banen

Samarbejdet med Fa. Asbjørn Nyholt fortsættes med den 

udarbejdede handlingsplan som rettesnor. Det ser ud 

som om, de iværksatte aktiviteter giver gode resultater.

Handlingsplanerne for 2016 og 2017 kan ses på hjem-

mesiden under Banen/Handlingsplan.

De to nye huller Sletten 8 og Ådalen 9 er groet godt til.

Parkeringspladserne har i jubilæumsåret fået tre rigtig 

flotte lysmaster med LED lys, som ses på billedet herover.

Arbejde på greens 2017

Hvorfor har der været den megen arbejde på greens i 

sæsonen 2017, og har det hjulpet på problemerne?

I vinteren 2014 og 2015 besluttede vi i baneudvalget, 

at tage kontakt til en konsulent, for at høre hvilke løsnin-

ger der var for at komme svampeskaderne til livs, nu hvor 

vi ikke længere måtte bruge de effektive svampemidler vi 

før har haft til rådighed.

Til denne opgave valgte vi Asbjørn Nyholt som er ud-

dannet hortonom.

Hovedopgaven var at udtørre overfladen på greens, 

dvs. de to øverste centimeter af greens, for på den måde 

at gøre det sværere for svampesporene at udvikle sig, da 

de blandt andet udvikler sig under stor fugtighed.

Måden at sænke fugtigheden på er blandt andet 

at tilføre sand. For at få sandet ned i vækstlaget, er det 

nødvendigt først at lave nogle huller til at fylde sandet i, 

når sandet så er kommet ned i disse huller, skal man have 

det arbejdet ud i vækstlaget, dette gøres ved efterføl-

gende prikning med eksempelvis 8 mm spyd, der prikkes 

ned i jorden, og på den måde får man sandet mast ud i 

hele vækstlaget. Dette sammen med vertikalskæring, gør 

vækstlaget i greens mere tørt.

Målinger foretaget inden vi startede på denne opgave 

viser helt klart at det har hjulpet. 

Måden hvorpå man foretager disse målinger er ret 

simpel.

Man tager en prop i toppen af greens, 100 mm i dia-

meter og 20 mm i dybden, denne prop putter man ind i 

en varm ovn og brænder alt det af, der kan brændes, det 

vil sige fugtigheden og den humus der forefindes. Humus 

er græsafklip, døde planterester mm. Når dette er brændt 

af, er der kun det vi kan bruge tilbage (sandkorn i forskel-

lige størrelser).

Den 25. marts 2017 tog vi tre prøver. Én på Skoven 4, 

en på Skoven 1, og en på Ådalen 4.

Humusindholdet tilstræbes at være på 3,5 procent 

På Skoven 4 var den på 8,4% og sammenlignet med 

måling den 3. oktober 2017 var den faldet til 4,4%

På Skoven 1 var den 5,8% og sammenlignet med må-

ling den 3. oktober i år var den faldet til 3,7%

På Åådalen 4 var den 7,8% og sammenlignet med 

måling den 3. oktober 2017 var den faldet til 6,0%

Disse målinger viser helt klart at vi er på rette vej, så 

selv om det har været et stort arbejde, viser tallene helt 

klart, at det har været den rigtige beslutning.

Ratingen

Langt om længe har vi fået resultatet fra DGU’s rating-

team. Course Rating og Slope er ikke ændret meget i 

forhold til de nuværende, som er 9 år gamle.

Der arbejdes i øjeblikket på at fordele handicapnøgler-

ne på de 3 sløjfer. På baggrund af over 200.000 scorekort 

fra turneringer og private runder, har vi for første gang 

mulighed for at få Golfbox til beregne sværhedsgraderne 

på de 27 huller.

Vi har valgt at vente med at indføre de nye nøgler til 

starten på næste sæson. Der skal ændres skilte og frem-

stilles nye scorekort og baneguider.

Ønske til medlemmerne

Alle golfere ved hvor vigtigt det er at rette nedslagsmær-

ker op, og at det gøres rigtig. Når vi nu har haft den ”som-

mer” som vi har i år, er det endnu vigtigere da greens er 

konstant meget fugtige og tager derfor godt imod. Det 

medfører et dybere ”sår”, som er vanskeligere at reparere. 

Gør sådan: Stik pitch-forken lodret i græsset uden for 

”såret” og pres ind mod midten af dette. Gentag hvis det 

BANEUDVALGET INFORMERER

FORTSÆTTES…

 MedlemsNyt · Oktober 2017 31



ONSDAGSMATCHER
For at færdiggøre golfkørekortet skal nye medlemmer 

deltage i 2 onsdagsmatcher.

Onsdagsmatcherne arrangeres af begynderudval-

get og i de matcher kan nye golfere spille med erfarne 

golfere, som stiller sig til rådighed for at hjælpe de nye til 

rette på banen.

Matcherne spilles hver onsdag kl. 18,00 over 9 huller. 

I år startede de allerede den 19. april og den sidste fandt 

sted den 27. september.

Matcherne afvikles som gunstart, hvorfor mødetiden 

er senest kl. 17.30. Ruth Pedersen, der i flere år har været 

en dygtig og populær matchleder, sørger for at sammen-

sætte boldene, så nye blandes med erfarne spillere.

Onsdagsmatcher ne, hvortil man tilmelder sig via 

Golfbox, er særdeles populære og har mange deltagere. 

Således har deltagerantallet i år været på op til 75 og i 

gennemsnit har omkring 50 spillere deltaget.

Efter matchen samles man i restauranten og der er 

præmieuddeling og behørig applaus til de nye, som har 

færdiggjort golfkørekortet.

Begynderudvalget ser gerne, at erfarne spillere stiller 

sig til rådighed for de nye via onsdagsmatcherne. Deri-

gennem får nye spillere mulighed for at danne netværk 

og blive knyttet stærkere til Breinholtgård Golf Klub.

Jørn Ibsen

er nødvendigt. Glat efter med et putterhoved.

Kan du ikke ”finde” dit nedslagsmærke så tag blot et 

eller flere andre, der er nok at tage af.

Husk at selv et kort højt indspil kan give et mærke.

Tak til medlemmerne

Ovennævnte Handlingsplan medfører en meget hyppi-

gere prikning af greens med tynde spyd og efterfølgende 

dressing med fint sand. Det er en meget vigtig del af 

processen med at få greens i topklasse.

Det er vort indtryk at der er stor forståelse for dette. 

Det takker udvalget og hele greenkeeperstaben for.

Baneudvalget
 
 
Glødetabsanalyser oktober 2017 
Resultaterne fra analysen for indhold af organisk materiale er nu klar. Resultaterne fremgår af 
tabellen nedenfor. Sammenligner vi resultaterne med prøverne vi udtog på de samme greens i 
foråret, kan I se, at mængden af organisk materiale i de øverste 2 cm af vækstlagene er faldet 
markant for alle 3 greens.  
 
Prøve nr. Green Humus marts 2017 

% målt som glødetab 
Tilstræbes 3,5 % 

Humus oktober 2017 
% målt som glødetab 

Tilstræbes 3,5 % 
1271741 Skoven 4 8,4 4,4 
1471743 Skoven 1 5,8 3,7 
1271742 Ådalen 4 7,8 6,0 
 
I er derfor på rette vej med plejen og Jeres store arbejde i denne vækstsæson har båret frugt. Det er flot. I 
skal fortsat stræbe efter at have et glødetab på ca. 3,5 %, så der er stadig et arbejde at gøre. Det vil sige, at 
I skal fortsætte arbejdet med regelmæssig prikning og topdresning igennem hele vækstsæsonen til næste år 
og årene der kommer.  
 
Har I spørgsmål til analyserne, så ringer I bare.  
 
 
Venlig hilsen 

 

g

 
Karin Normann Petersen 
Hortonom 
 

Opslag set på Lighthouse Golf & Spa Resort i Bulgarien – giver 

stof til eftertanke…
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UDFLUGT LADIES SECTION
Så har Ladies Section igen været på den årlige udflugt, 

som markerer at en sæson er ved at gå på hæld.

Denne gang gik turen til Fredericia Golfklub. Allerede 

kl. 7 var der afgang fra Breinholtgårds parkeringsplads. 43 

glade og spændte piger var mødt op i højt humør.

I bussen blev vi lige “vækket” med kaffe/te, lidt med-

bragt morgenmad og en lille (eller 2) dram til hver. 

Godteposer til fortæring på banen blev uddelt, sam-

men med dagens program og en tipskupon, så alle fik 

mulighed for at stemme på dagens vinder.

I Fredericia blev vi vel modtaget af golfmanageren, 

som inden vores ankomst, havde udskrevet alle scorekor-

tene og lagt dem pænt holdvis, sammen med en gratis 

baneguide til hvert hold. Gunstart var også arrangeret. 

Dejligt. Inden vi gik ud på banen stod Annie Høst lige for 

en gang opvarmning. Det var rigtig godt, og det skulle vi 

nok gøre noget oftere.

Billede: opvarmning ladies section

Efter endt spil blev der spist en dejlig buffet og 

derefter var der præmieuddeling. Bestyrelsen havde fået 

skaffet en masse sponsorgaver, så ingen gik hjem uden 

præmie.

Igen en rigtig dejlig dag, som vi vil takke alle delta-

gerne for.

På bestyrelsens vegne Bente Kirkegaard

www.oilpower.dk

Din samarbejdspartner på Esbjerg Havn  24h

Vi
kan det
- inde og
stort og

Og AL
i renover

arbejd

info@ea-esbjerg.dk • www.ea-esbjerg.dk

• Tag
• Isolering
• Lofter og gulve
• Vinduer og døre
• Gavle og udhæng
• Plankeværk og carporte
• Indvendigt snedkerarbejde

Kvaglundvej 80 • 6705 Esbjerg Ø • Tlf. 75 14 00 88

TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
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REGIONSGOLF 2017
Forberedelserne til sæson 2017 startede allerede i efter-

året 2016. Klubbens udvalg for Regionsgolf havde beslut-

tet, at der kun ville blive tilmeldt hold i de respektive 

rækker, såfremt der var tilstrækkelig tilmelding af spillere 

senest 30. november 2016 og at en spiller ville påtage sig 

”jobbet” som holdkaptajn og ansvarlig for holdopstillin-

gen.

Breinholtgård kunne herefter tilmelde hold i A-B-C 

rækkerne i det der hedder Regionsgolf Vest ABCD, som er 

for spillere der i turneringsåret fylder 21 år og ældre. Alle 

hold blev puljevindere og deltagere i slutspillet. Kampene 

spilles altid på mandage.

Holdet i A-rækken, med Brian Lauridsen som kaptajn, 

nåede til 1/4 finalen, som blev tabt til Juelsminde med 

6-5. Spillerne i A-rækken har hcp. ned til 4,5.

I B-rækken, med Per Wilton i kaptajnsrollen, blev det til 

nederlag i 1/8-dels finalen hvor holdet tabte til Kaj Lykke 

med 7-4. I B-rækken er hcp. ned til 11,5.

C-rækkeholdet, hvor Merete Jensen havde rollen som 

kaptajn, tabte i 1/4 finalen til Trehøje med knebne 6-5. 

C-rækken har hcp. ned til 18,5.

Set fra Klubkoordinatorens stol, er det rigtig godt gået 

af de 3 hold, da der jo ikke er overflod af spillere som 

tilmelder sig. Skulle du have lyst til at spille Regionsgolf, 

så starter tilmeldingen inden længe til den kommende 

sæson.

Vi har også haft hold i Regionsgolf Vest Senior/Vete-

ran, proceduren for holdtilmelding var den samme som 

for Regionsgolf- ABCD, men efter skuffende tilmelding af 

seniorspillere (1. spiller) måtte vi desværre trække holdet 

fra A-rækken. Vi har dog stadig et senior hold, som i en 

årrække har spillet i DGU’s 2. division. Holdet blev nr. 3 i 

puljen, hvor Kolding blev puljevindere.

Der var til gængæld god tilmelding til Veteran golf, 

hvor vi har et hold i Veteran-Elite, et Veteran A-hold og 

derudover kunne der tilmeldes et C-hold.

Holdet i Veteran Elite, med Vilhelm Larsen som kap-

tajn, blev puljevindere, idet holdet vandt alle kampe, men 

i slutspillets 1/4 finale, måtte holdet se sig besejret med 

9-2 af Odense Eventyr.

Veteran Elite holdet, som vandt deres pulje.

Veteran C holdet blev to’er i deres pulje.
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A-holdet, hvor Peter Degn Olsen havde påtaget sig 

kaptajnsrollen, tabte kun en puljekamp og sikrede sig 

derfor førstepladsen i puljen. I slutspillet blev 1/4 finalen 

vundet 9-2 over Odder, men de tabte desværre med 9-2 

til Vejle i semifinalen.

C-holdet, med Sven Jensen i rollen som kaptajn, havde 

kniven for struben før den sidste puljekamp på hjem-

mebane mod Kaj Lykke, her var sejren på 6-5 ikke nok til 

at blive puljevinder, idet holdet havde tabt med 7-4 da 

holdene mødtes på Kaj Lykkes bane. Tre hold sluttede alle 

med 8 turneringspoint, Ribe var det tredje hold.

6 hold i Regionsgolfturneringen, hvoraf 5 hold bliver 

puljevindere, må absolut siges at være meget tilfreds-

stillende, tak til holdkaptajnerne som har haft det store 

arbejde med at samle hold til kampene og til spillerne 

som har kæmpet kampene på banen.

Vil du læse mere om Regionsgolf, så klik ind på 

regionsgolf-danmark.dk hvor du blandt meget andet kan 

se samtlige resultater fra årets kampe.

Ib Olsen

Klubkoordinator

Regionsgolf

BREINHOLTGÅRD KLAR TIL FEST
Mange medlemmer studsede noget, da vores flotte put-

tinggreen var plastret til med et kæmpe festtelt i anled-

ning af jubilæumsfesten den 19. august.

Oprindelig var det meningen at festen skulle holdes 

i greenkeepergården, men her sagde brandmyndighe-

derne stop, og gåde råd var dyre. Derfor blev der i hast 

sat et telt op foran klubhuset, og på trods af regn og 

rusk, lykkedes det at holde puttinggreen fri for skader af 

nævneværdig grad.

På billedet er klubhuset badet i høj sol, men dette 

flotte vejr holdt ikke hele dagen… Jubilæumsåret blev på 

mange måder en våd affære!
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BREINHOLTGÅRD ERHVERVSKLUB

A/S Erik Andersen

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius

ART Service

Blue Water Shipping A/S

BO BEDRE

Breinholtgård Golf Klub

Comtec Int. ApS

Danske Bank

Deloitte

Estate Robin Th ybo - Esbjerg

ESVAGT A/S

Europcar

EY P/S

Falck Safety Services

FC Consult

GlasPartner

Golfstore Breinholtgård

Handelsbanken

Hans Sme

Henning G.Kruse Holding

IAT Base & Energy

Ingeniør’ne

Jean Holding ApS

Jesper’s Gardiner

JVC Holding

Jyske Bank

Lørdagsesserne

Martinsen

Minkfarmen Bjørnly

Nordea

Nordic Fisk A/S

Nybolig Erhverv

Nykredit

PauLis A/S

Rambøll Olie og Gas

RC Plast A/S

SYDBANK

Team Freight 

Tømrer & Vinduescenter Esbjerg

Ugeavisen Esbjerg

Vestjydsk Bogføringsbureau ApS

VIKING LIFE-SAVING EQUIPMENT A/S

Wagner Consult Int. ApS

West-Marine A/S

Wium

World Marine Off shore A/S

VI STØTTER UNGDOM OG ELITEN
I BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

Ønsker også dit fi rma at være medlem af Breinholtgård Erhvervsklub 

– kontakt da formand Finn Ewert Christensen på mobil: 2025 2972, mail: fc-consult@fc-consult.dk

eller medlemskontakt, Jesper Vohs Nielsen på mobil: 5338 5342, mail: jvn@bgke.dk


